
Aktivity v roce 2019  |  1

Výroční zpráva 2019 
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.





Aktivity v roce 2019  |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí věrní dárci, 
příznivci a přátelé naší o.p.s. Život dětem,

s radostí rekapitulujeme práci za celý minulý rok 
a společně s Vámi si připomínáme všechny pro-
jekty, které jsme na pomoc nemocným dětem 
uskutečnili. Jako každým rokem je to především 
zásluhou velkého množství laskavých dárců z řad 
široké veřejnosti a společností, kterých si nesmírně 
vážíme a jsme si vědomi toho, že bez nich bychom 
pomáhat a rozdávat radost nemocným dětem 
nemohli. Společně jsme pracovali na mnoha 
nových projektech a věnovali se i našim tradičním 
projektům, které nás provázejí již řadu let.

Za rekordní úspěch v roce 2019 považujeme výsledek 
sbírky Srdce dětem v prodejnách společnosti Lidl. 
Velkou radost nám udělal také úspěch sbírky pro 
malou Michalku, malého Adámka a stejně tak úspěch 
sbírky pro dvojčátka Týnku a Radovánka. Je opravdu 
neuvěřitelné, kolik laskavých lidí se v loňském roce 
rozhodlo nemocným dětem pomoci a zapojit se 
do našich projektů. 

Nových dárců, bez jejichž podpory a důvěry bychom 
nemohli pomáhat, stále přibývá. Každoročně také 
přibývá počet obdarovaných dětí, a to nás všechny 
nesmírně těší, protože naši činnost děláme s radostí, 
láskou a velkou pokorou. 

V roce 2019 jsme mohli obdarovat téměř 1000 nemoc-
ných dětí, které to v životě kvůli svému onemocnění 
nemají vůbec snadné, a to je opravdu úžasné. 

Velmi si vážíme našich partnerů a příznivců, kteří 
nám pomáhají projekty zrealizovat a zvýšit tak 
povědomí o naší činnosti. Ale především nás těší, 
že díky těmto projektům můžeme pomáhat dalším 
nemocným dětem, ke kterým osud nebyl laskavý 
a nadělil jim velká trápení.

Finančních prostředků je potřeba stále více, protože se 
na nás každým rokem obrací větší počet nešťastných 
rodičů. Nové sponzory a dárce přijímáme s otevřenou 
náručí a nesmírně si vážíme všech našich dárců, 
příznivců a podporovatelů z řad široké veřejnosti 
i společností. Je krásné, když se každoročně tak velký 
počet dobrých srdcí spojí pro dobrou myšlenku a po-
moc druhým. 

Vážení ochránci dětí, srdečně Vám děkujeme za laska-
vou a milou spolupráci, za důvěru v naši činnost, které 
si opravdu vážíme. Srdečně a s láskou děkujeme všem 
dlouholetým sponzorům i stovkám anonymních dárců, 
občanům naší krásné České republiky, kteří nám dáva-
jí možnost pomáhat vážně nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, hercům, 
zpěvákům a všem dobrým lidem, kteří podporují 
naše aktivity a samozřejmě také středním a základ-
ním školám, jejím studentům, žákům, profesorům 
a učitelům, včetně firem za obětavou práci a pod-
poru našich sbírkových projektů. 

Máme Vás moc rádi a těší nás, že jste stále s námi, 
že Vás neustále přibývá, že nám pomáháte pomáhat 
a věříte tomu, co již téměř dvě desetiletí děláme!

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2019  |  5

Sbírky Srdíčkové 
dny v roce 2019
Sbírky jsou naším tradičním, dlouhodobým projektem, 
který organizujeme od našeho založení v roce 2 000, 
a jsou veřejnosti známé pod názvem „Srdíčkové dny“. 
Pořádáme je třikrát ročně, a to vždy na jaře, na podzim 
a v zimě. Snažíme se připravit pro lidi, kteří jsou na 
ulicích oslovováni studenty středních škol a učilišť, 
nějaký nový předmět. Ten může být užitečný a zároveň 
potěší. Na našich sbírkových předmětech najdete 
usměvavé sluníčko výtvarnice Zdeny Krejčové, které je 
ve žlutém srdíčku naším logem.

Zakoupením sbírkových předmětů lidé jednak 
pomáhají vážně nemocným dětem, ale navíc mohou 
potěšit své blízké drobným dárkem.

Výtěžek sbírek jsme stejně jako v předchozích letech 
i v roce 2019 použili na nákup zdravotních pomůcek, 
invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, úhradu 
ošetřovacího materiálu, ozdravných a rehabilitačních 
pobytů pro vážně nemocné děti, které jsou stabilně 

odkázány na domácí péči svých rodičů a současně na 
nákup potřebného vybavení pro stacionáře a další 
zařízení pečující o nemocné a postižené děti. Výtěžek 
ze zimního sbírkového projektu putoval jako každým 
rokem také na podporu vzdělání.

V roce 2019 jsme uspořádali tři sbírkové projekty, do 
kterých se už tradičně zapojili studenti středních škol 
a učilišť, žáci základních škol, ale také firmy, které 
Srdíčkové dny zorganizovaly v rámci svých prostor.



6  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2019  |  7

Srdíčkové dny
Jarní Srdíčkové dny se konaly v týdnu od 25. 3. 
do 29. 3. 2019 na území celé České republiky. Lidé 
si mohli zakoupit naše oblíbené magnetky za 30 Kč 
a různobarevné magnetické kolíčky rovněž za 30 Kč.  
Tváří jarních Srdíčkových dnů byl malý Adámek, který 
vypadal tři měsíce jako úplně zdravé miminko, ale 
najednou se přestal vyvíjet. Nepásl koníky, neotáčel 
se, ani nezvedal nožky. Po dlouhých vyšetření se 
rodiče dozvěděli, že trpí spinální muskulární atrofií 
typu I. Jde o progresivní svalové onemocnění výrazně 
zkracující život, při kterém dochází k úbytku svalové 
hmoty. Takto nemocné děti potřebují mnoho různých 
pomůcek, které jim pomáhají v pohybu. Mnohé z nich 
však pojišťovny hradí jen částečně.

Díky jarním Srdíčkovým dnům Adámek získal 
mechanický invalidní vozíček s příslušenstvím 
a rehabilitace v celkové hodnotě 129 331 Kč.

Podzimní Srdíčkové dny se konaly v týdnu 
od 23. 9. do 27. 9. 2019 v celé naší republice. 
Dobrovolníci veřejnosti nabízeli oblíbené magnetky 
se zvířátky za 30 Kč nebo různobarevné propisovací 
tužky rovněž za 30 Kč. Tváří této sbírky byly 
sestřičky Michalka a Karolínka, které mají stejnou, 
nevyléčitelnou nemoc – mukopolysacharidózu. Ta ze 
zdravých dětí během let udělá ležící, odkázané zcela 
na své rodiče. Dožívají se 15 až 20 let. U Karolínky 
rodiče tuto nemoc zjistili v roce a půl. To už byla na 
světě malá Michalka. Genetické testy potvrdily, že je 
také nemocná. Rodiče budou potřebovat hodně síly, 
ale i finanční prostředky, aby svůj náročný úděl zvládli.

Díky podzimním Srdíčkovým dnům má Karolínka 
s Michalkou zdravotní kočárek v celkové hodnotě 
27 940 Kč.

Zimní Srdíčkové dny, jejichž výtěžek je určen 
také na podporu vzdělání, se konaly v týdnu 
od 2. 12. do 6. 12. 2019 po celé České republice. 
Dobrovolníci veřejnosti nabízeli magnetické 
kolíčky, silikonové náramky nebo propisovací 
tužky za 30 Kč. 

Jejich tváří byl čtyřletý Matýsek, který nemluví 
a chová se tak nějak jinak. Až ve dvou letech se 
maminka dozvěděla, že její syn trpí dětským 
autismem s dysfázií řeči. Velmi se snaží synovi 
pomoci, hledá nejrůznější terapie, které jeho stav 
zlepšují. Bohužel žádnou z nich nehradí pojišťovny, 
proto potřebuje naši podporu. 

Díky zimním Srdíčkovým dnům Matýsek získal 
instruktáž a základy teorie RHB a diagnostický 
terapeutický pobyt v celkové hodnotě 52 370 Kč.



8  |  Výroční zpráva

Poděkování
Velmi nás těší, že se Srdíčkových dnů pravidelně zúčastňují i žáci základních škol, kteří se tak učí pomáhat 

svým kamarádům. Velkou pomocí je také zapojení firem do Srdíčkových dnů.  Sbírkové předměty si tak mohou 
koupit i ti, kteří jsou v dopoledních hodinách v zaměstnání. Všem dobrovolníkům i laskavým lidem, kteří si 

pravidelně sbírkové předměty kupují, patří velké poděkování.  

Srdečně děkujeme za dlouholetou spolupráci Janu Městkovi z Českého rozhlasu  
a Otakaru Brouskovi ml. za realizaci anoncí na Srdíčkové dny.

Další poděkování patří mediálním partnerům za laskavou podporu a pomoc.



Aktivity v roce 2019  |  9



10  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2019  |  11

Jsme opravdu nesmírně vděční, že naše 
o.p.s. Život dětem byla v roce 2014 vybrána 
zaměstnanci výrobních závodů Škoda Auto 
ČR jako partner pro Zaměstnanecké sbírky 
v letech 2014 – 2015. Rokem 2016 bylo započato 
2. kolo zaměstnaneckých sbírek, které trvalo 
až do roku 2019 a my máme opravdu velikou 
radost, že jsme se stali jeho součástí a ve 
spolupráci budeme pokračovat i v roce 2020. 
Navíc je obdivuhodné, že každý měsíc počet 
zaměstnanců, kteří se rozhodli podpořit právě 
naši organizaci, přibývá.  Srdečně děkujeme.

Ve spolupráci se Škoda Auto, a.s. jsme v loňském 
roce pro nemocné děti získali 1 938 753,45 Kč.

47 vážně nemocných dětí se v loňském roce dočkalo 
pomoci v celkové hodnotě 1 938 753,45 Kč zásluhou 
zaměstnanecké sbírky, která probíhá ve Škoda 
Auto. Celkem za 6 let je to již 6 679 433,60 Kč.

Velmi si ceníme důvěry a pomoci zaměstnanců 
Škoda Auto a těší nás, že počet dárců stále 
roste. V roce 2019 jich bylo už 1055. Za všechny 
rodiny nemocných dětí moc děkujeme. Získané 
finance ze sbírky byly v průběhu loňského roku 
využívány podle individuálních potřeb dětí 
tak, aby jim zakoupené zdravotní pomůcky, 
či uhrazené rehabilitační pobyty, co nejvíce 
pomohly v jejich léčbě, zlepšení zdravotního stavu 
a kvality života.

Spolupráce probíhá od roku 2014, kdy se organizace 
Život dětem stala součástí projektu společnosti 
Škoda Auto a Odborů KOVO, jenž v rámci 
zaměstnaneckých sbírek přispívá na dobročinné 
účely. Sbírky probíhají formou pravidelných 
měsíčních srážek ze mzdy zaměstnanců. Vybraná 
částka je následně firmou Škoda Auto navýšena 
o dalších 80 % a míří k vážně nemocným dětem 
v regionech výrobních závodů Škoda Auto.

Jsme opravdu rádi, že zásluhou zaměstnanců Škoda 
Auto i jejímu vedení můžeme ulehčit velmi náročný 
život tak velkému počtu dětí. Je to nádherná ukázka 
vzájemné laskavosti a lidského pochopení.

Spolupráce se společností  
Škoda Auto stále pokračuje



12  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2019  |  13

Projekt „Troška navíc na pomoc stačí”, aneb 
i malými činy jdou dělat velké skutky jsme 
zahájili v březnu 2013 a stále pokračuje. Tváří 
projektu nemůže být nikdo jiný než oblíbený 
režisér Zdeněk Troška. Máme velkou radost, 
že právě Zdeněk Troška propůjčil projektu svou 
tvář i svoje jméno. Myšlenka projektu je velmi 
prostá. Nemocným dětem je možné jednoduše 
a po troškách pomoci, prostě opravdu stačí jen 
„troška“ k tomu, abychom pomohli, nemusíme 
dávat vysoké finanční částky. 

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem 
a společnostem, které projekt „Troška navíc na 
pomoc stačí“ společně s námi podporují. 

Nejúspěšnější společností v projektu je společnost 
Seven Sport s.r.o. a její internetový obchod 
InSPORTline. Společnost pro vážně nemocné děti 
získala spolu se svými zákazníky finanční částku ve 
výši 63 430 Kč.

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



14  |  Výroční zpráva

CD zakoupili, jsme mohli přispět na zakoupení 
zdravotních pomůcek, léků, ošetřujícího materiálu, 
speciální výživu a také dětem uhradit rehabilitační 
a ozdravné pobyty k usnadnění každodenního 
života dětí. Proto nás velmi mrzí, že byl tento krásný 
projekt na podzim roku 2019 po několikaleté 
spolupráci ze strany České pošty bohužel ukončen.  

Dávám srdce dětem je projektem, který je realizován 
za laskavé podpory České pošty. Cílem tohoto 
krásného projektu je získat finanční prostředky na 
pomoc vážně nemocným dětem v domácí péči svých 
rodičů z celé České republiky. Projekt byl zahájen 
1. 8. 2012 a probíhá celoročně na pobočkách České 
pošty formou prodeje charitativních samolepek 
Dávám srdce dětem v ceně 30 Kč, plastového 
srdíčka v modrožluté barvě za 30 Kč a CD Srdci blíž 
s vánočními koledami v ceně 50 Kč. V roce 2019 
jsme výtěžek v celkové výši 961 480 Kč použili na 
pomoc vážně nemocným dětem, které trpí spinální 
svalovou atrofií, dětskou mozkovou obrnou, 
autismem a dětem s kombinovaným postižením. 
Zásluhou pracovníků České pošty a jejich laskavých 
zákazníků, kteří si samolepku, srdíčko nebo 

Projekt Dávám srdce dětem
na pobočkách České pošty pokračoval i v roce 2019 



Aktivity v roce 2019  |  15

Tímto srdečně děkujeme České poště s.p. a jejím zaměstnancům 
za několikaletou laskavou pomoc, která je pro vážně nemocné děti 
velmi důležitá. Pevně věříme, že se ke spolupráci s Českou poštou 

v budoucnu opětovně vrátíme. 



16  |  Výroční zpráva

Honem a Daily Coffee. Lidé se mohli těšit také na 
bohatý doprovodný program. Díky koncertu se 
podařilo na pomoc dětem získat krásnou částkou 
ve výši 100 000 Kč.

Srdečně děkujeme pořadatelům, kapelám i 
návštěvníkům za tolik potřebnou pomoc.

13. dubna se konal v hotelu v Řevnicích krásný 
koncert pro všechny příznivce rockové hudby. 
Velmi nás těší, že se jeho pořadatelé rozhodli 
věnovat celý výtěžek z tohoto koncertu na pomoc 
rodinám s vážně nemocnými dětmi, kterým 
pomáháme. Na koncertu vystoupily kapely: 
Morčata na útěku, Tragedis, Vosí hnízdo, Curlies, 

Charitativní rockový koncert  
Rock v srdci v Řevnicích



Aktivity v roce 2019  |  17

Kromě toho proběhlo mistrovství České republiky 
v Hradci Králové v basketu, kde hraje Michalčina 
teta Verunka. Všechny hráčky U14 se zapojily a za 
každý střelený koš věnoval BSK Jičín 10 Kč na účet 
pro Michalku.

Do třetice byli rodiče s Michalkou na srazu Achillea, 
což je spolek pacientů pes equinovarus. Tuto vadu 
(vybočení nožičky) má nejen malá Michalka, ale 
mnoho dalších dětí i dospělých. Rodiče od podobně 
nemocných získali velmi prospěšné informace 
i osobní podporu. Akce se zúčastnil i oblíbený 
Martin Zounar, který se Michalce moc líbil.

V roce 2019 proběhlo hned několik akcí na 
podporu léčby malé Michalky, která si už musela 
vytrpět hodně bolesti po operacích nožiček 
ve Vídni kvůli tzv. golfové noze a vrozenému 
rozštěpu páteře. Vše o Michalce se dočtete na 
www.nadejepromichalku.cz. Je úžasné, kolik 
laskavých lidí se do pomoci Michalce zapojuje. 
V Jičíně proběhly dva koncerty „Zažít víc“, na 
kterých se pro holčičku vybralo krásných 10 550 Kč. 
Na prvním koncertu vystoupila Olga Lounová, Bára 
Poláková a Ewa Farna, na druhém si návštěvníci 
mohli poslechnout členy kapely Slza, Pavla Calty a 
skupinu Mandrage.

Společně pomáháme malé Michalce 
v projektu Naděje pro...



18  |  Výroční zpráva

S VOLšoHEC RUNem spolupracujeme už druhým 
rokem a jsme rádi, že jsme v této spolupráci 
pokračovali také v roce 2019. Je to hlavně díky 
velkému zájmu veřejnosti, které není osud malých 
dětí lhostejný a rozhodli se svůj čas i peníze 
věnovat na pomoc druhým. 

Děkujeme tímto společnosti Phoenix Contact, která 
závod organizovala a byla hlavním sponzorem. 
Děkujeme také dalším sponzorům, společnostem 
TDZ Turn a výrobci dresů společnosti Alisy. 
Poděkování patří i vedení radnice v Jedovnicích 
a kempu Olšovec. 

Srdečně také děkujeme celému týmu běhu 
VolšoHEC RUN, protože příprava této akce trvá 
několik měsíců a jmenovitě panu Radimu Ročkovi, 
který byl tzv. ambasadorem celé akce. Patří mu 
velký dík za profesionální a také laskavý přístup. 

V roce 2019 zorganizovala společnost Phoenix 
Contact druhý ročník štafetového půlmaratonu 
- VolšoHEC RUN 2019. Běh se konal 25.5.2019 u 
rybníka Olšovce v Jedovnicích. Srdečně děkujeme 
za přízeň všem účastníkům. Všichni rekreační běžci, 
profesionálové a fanoušci tohoto sportu opětovně 
zdolávali půlmaraton kolem rybníka Olšovec ve 
formě štafety a pomáhali přitom dobré věci. 

V roce 2019 pomáhali třem dětem, Julince, Filípkovi 
a Emilce. Pro ně jsme pomocí této krásné akce 
získali na jejich léčbu úžasnou částku ve výši 234 309 
Kč. Akce byla velmi úspěšná, zúčastnili se jí nejen 
jednotlivci, ale také rodiny s dětmi. Organizátoři 
připravili také hezký doprovodný program, který 
byl zakončen společným táborákem a hudebním 
překvapením.

Běh VolšoHEC
 



Aktivity v roce 2019  |  19



20  |  Výroční zpráva

potřebuje. A tak jsme škole doporučili Haničku, 
které pravidelně platíme speciální rehabilitace, bez 
kterých by nedělala vůbec žádné pokroky.

A věřte, že jí tyto rehabilitace, které pojišťovny 
nehradí, opravdu moc pomáhají a my věříme spolu s 
babičkou, která se o Haničku stará, že jednou bude 
možná úplně samostatná. Opravdu jí to přejeme!
Charitativní běh se konal 15.6. v Duchcově 
v Zámecké zahradě a na pomoc malé Haničce se 
podařilo vybrat krásnou částku ve výši 40 000 Kč.

Vedení Základní školy Antonína Sochora v 
Duchcově se rozhodlo spolu se svými skvělými 
učiteli a žáky zorganizovat charitativní běh pro 
někoho, kdo to opravdu potřebuje. A protože tato 
škola už dlouhodobě s naší organizací spolupracuje 
při veřejné sbírce Srdíčkové dny, obrátila se škola 
na nás, zda víme o někom z Duchcova, kdo by jejich 
pomoc potřeboval.

To víte, že známe! Byla naše odpověď. Upřímně, 
my pomáháme dětem z celé naší republiky a 
vždycky nás nesmírně potěší, když někdo zavolá 
nebo napíše, že chce zorganizovat nějakou skvělou 
akci za účelem pomoci tomu, kdo to moc a moc 

Běh na pomoc malé Haničce 



Přehled darů 2019 |  21

Dobrý struny, Stařenky, Dřeváci, Grošáci, Dudas 
Band, Country Ladies, A.Band a Strakoši.

Srdečné poděkování patří také panu Romanovi 
Skamene a Mojmírovi Maděřiči, kteří společně celý 
festival moderovali.

Děkujeme také za velmi příjemnou atmosféru, 
která po celý den festivalu mezi lidmi i kapelami 
panovala.

Třetí Stradonický country minifestival pod 
Stradonkou, který se konal 22.6.2019 přinesl 
nemocným dětem krásnou částkou ve výši 
21 073 Kč. Srdečně děkujeme organizátorům, 
jmenovitě panu Civínovi a všem laskavým lidem, 
kteří se do pomoci nemocným dětem zapojili.

Dále bychom rádi srdečně poděkovali všem 
zpěvákům, kapelám a hudebníkům, kteří na 
podporu nemocných dětí s radostí vystoupili. 
Patří k nim: Zdická country, Hluchavky bend, 

Stradonický country minifestival
podporoval Život dětem 



22  |  Výroční zpráva

Tento rok se turnaje zúčastnilo 16 týmů z blízkého 
okolí, kteří si zahráli o poháry, ale i zajímavý zájezd 
do ciziny na fotbalový zápas jedné z evropských 
lig. Dvoudenní turnaj přinesl hodně zápasů, a ještě 
více gólů. Díky výborné partnerské spolupráci měli 
diváci možnost vidět také zápas hokejistů bez 
bruslí a helem. 

Také dětští diváci si dvoudenní akci na plno 
užili. Dětské atrakce měli zelenou na druhé 
půlce náměstí a těšili se např. z malování na 
obličej, horolezeckou stěnou, skákacím hradem, 
trampolínou a pro soutěživé byla připravena 
fotbalová klec. 

Z této krásné akce se na pomoc Lukymu podařilo 
sbírkou získat 8 930 Kč.

O víkendu 3. a 4. srpna se v Kolíně uskutečnil 
charitativní Kolín Beach Soccer. Turnaj pro 
16 týmů soutěžích o poháry i zajímavý 
zájezd do ciziny na fotbalový zápas přinesl 
nejenom sportovní boj a dřinu, ale nesl se 
v dobročinném duchu. Akci totiž doprovázela 
veřejná sbírka na pomoc malému Lukymu, 
který je připoután na invalidní vozík. 

Kolín Beach Soccer neoficiálně odstartovala 
již v pátek 2. srpna v podvečer, kdy bylo hřiště 
přístupné veřejnosti. Doprovázel ho pohodový 
doprovodný program v podobě menšího koncertu 
a zábavné stand-up commedy show. V sobotu 
ráno pak odstartovala skupinová fáze turnaje a 
zároveň mnoho atrakcí, včetně bohatého výběru 
občerstvení. Zakončení celé akce bylo spojené se 
zahájením “velkého letního úklidu”. 

Cílem organizátorů turnaje bylo připravit 
uprostřed prázdnin podívanou, která bude v 
kontrastu historického centra města a atraktivních 
plážových sportů oblíbená pro všechny věkové 
kategorie. 

„Přímo na Karlovo náměstí navezli 420 tun 
písku (2000 dětských hřišť), vybudovali hřiště na 
plážový fotbal oficiálních parametrů a postavili 
tribunu pro zhruba 300 diváků. Okolo vznikla 
zóna s občerstvením,“ Šlo o první turnaj v České 
Republice hraný na oficiálních rozměrech hřiště 
podle Beach Soccer CZ.

Kolín Beach Soccer  
na Karlově náměstí na pomoc malému Lukáškovi



Aktivity v roce 2019  |  23

Srdečně děkujeme všem našim fanouškům 
a dárcům, kteří mají srdíčko na správném místě 
a poslali jakoukoliv částku malému šestiletému 
Adámkovi, který potřeboval získat finanční 
prostředky na zakoupení specializovaných ortéz, 
které mu pomohli postavit se na vlastní nožičky. 

Sbírka byla zahájena na našich sociálních sítích 
v září 2019 a byla velmi úspěšná. Potřebnou částku 
ve výši 415 990 Kč se podařilo nasbírat během 
velmi krátké doby – za 18 dní. Adámek, který trpí 
svalovou dystrofií, se tak po dlouho plánované 
operaci s novými ortézami mohl poprvé v životě 
postavit na vlastní nožičky. 

Do sbírky se celkem zapojilo 593 laskavých dárců.

Sbírka na pomoc malému Adámkovi, 
aby se mohl poprvé postavit na nožičky.



24  |  Výroční zpráva

V pondělí 23. září se na pražském náměstí 
Míru konalo tradiční Zábavné odpoledne 
pro děti i dospělé, které odstartovalo další 
ročník podzimních Srdíčkových dnů, veřejné 
sbírky na pomoc rodinám s vážně nemocnými 
dětmi, kterým pomáháme již více než 19 let. Akce 
trvala od 12:30 do 16:30 hodin a nabídla setkání 
se známými českými zpěváky a herci, preventivní 
zdravotní program, ale i zábavu pro ty nejmenší. 

Naše pozvání i letos přijala opět řada českých 
zpěváků a herců. Lidé se mohli setkat s Bárou 
Basikovou, Leonou Machálkovou, Monikou 
Absolonovou, Petrou Černockou, Petrem Kolářem, 
Standou Hložkem a mnoha dalšími. Děti pobavil 
klaun Ferda a Sněhurka s různými soutěžemi nebo 
třeba s tolik oblíbeným malováním na obličej. 
Návštěvníky potěšili také členové divadla sklep 
Hana Navarová a Jára Vaculík nebo stepující 
členové Tanečního studia Andrea.

Vedle hlavního zábavného programu na místě 
probíhaly také preventivní zdravotní akce.  
V průběhu odpoledne byli návštěvníkům k dispozici 
dermatologové z Fakultní nemocnice Královské 

Vinohrady, kteří jim zdarma zkontrolovali pihy 
a mateřská znaménka a všem zájemcům odborníci 
z PROMEDICA PRAHA GROUP a.s. změřili hladinu 
cukru v krvi. Dětští návštěvníci mohli zase využít 
přítomných specialistů z Ortoptiky dr. Očka, 
kteří jim proměřili zrak. Studenti ze Středního 
odborného učiliště gastronomie z Prahy 10 od 
rána pekli tradiční koláče, na kterých si návštěvníci 
velmi pochutnali. Výtěžek z jejich prodeje byl 
věnován vážně nemocným dětem.

Ty mohli návštěvníci podpořit také nákupem 
našich sbírkových předmětů. Mezi nimi nechyběly 
ani tolik oblíbené magnetky se zvířátky 
a různobarevné propisovací tužky. Právě tyto 
magnetky spolu s propisovacími tužkami studenti 
prodávali v celé naší republice v rámci Srdíčkových 
dnů od pondělka 23.9. do pátku 27.9.

Za získané peníze jsme pořídili nemocným dětem 
potřebné zdravotní a rehabilitační pomůcky, 
ozdravné či rehabilitační pobyty a další potřebná 
vybavení, bez kterých se neobejdou.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů



Aktivity v roce 2019  |  25



26  |  Výroční zpráva

Šlo o hokejové utkání mezi týmy Milevska a Prahy, 
kterého se zúčastnili bývalí hokejisté extraligy 
a NHL. Na utkání se objevily hvězdy jako Jan 
Gusta Havel, Marian Jelínek, Martin Kodada, 
Martin Maškarinec, Martin Růžička, Tomáš 
Vlasák, bratří Ťoupalovi a mnoho dalších.

Díky této krásné akci se podařilo pro Štěpánka 
sbírkou získat krásnou částku ve výši 151 329,06 Kč.

1. ročník Benefičního Exhibičního hokejového 
utkání s názvem Happy Cup 2019 za účelem 
pomoci malému Štěpánkovi se uskutečnil 
5.10.2019 u příležitosti 85. výročí Milevského 
hokeje na Zimním stadionu v Milevsku. Štěpánek 
trpí rozsáhlým mentálním a fyzickým postižením 
po prodělané herpetické encefalitidě. Parta 
přátel se rozhodla uspořádat hokejové utkání, 
aby Štěpánkovi za pomoci partnerů a široké 
veřejnosti dopomohla k lepšímu životu. A to se 
také podařilo.

Utkání hokejových mistrů  
na pomoc malému Štěpánkovi 



Aktivity v roce 2019  |  27

tříkolku, rehabilitační pomůcky, specializované 
intenzivní rehabilitace, ozdravné pobyty, které 
posouvají tyto děti kupředu. Společně však dáváme 
těmto dětem a jejich rodinám něco, co jen tak 
nedostanou. Naději, že na svůj nelehký osud nejsou 
sami! Všechny příběhy si můžete připomenout 
přímo zde www.energiedetem.cz/nadace/zivot-
detem. Srdečné poděkování patří také vedení 
společnosti Bohemia energy a všem jejím laskavým 
zaměstnancům, kteří tak krásný projekt na pomoc 
dětem organizují a financují.

Energie dětem je krásný projekt, na kterém 
spolupracujeme se společností Bohemia energy 
entity s.r.o. již čtvrtým rokem. 

Děkujeme všem, kteří po celý rok dávali svou energii 
v rámci projektu Energie dětem.

Za rok 2019 jsme společně pomohli 21 dětem, které 
naši pomoc potřebovaly, v celkové výši 500 000 Kč. 
Zaplatili jsme zdravotní kočárky, invalidní vozíček, 
kochleární implantát, osobní asistenci, rehabilitační 

Energie dětem



28  |  Výroční zpráva

10. října 2019 se v hotelu U svatého Vavřince 
v Roudnici nad Labem konala akce Krásou 
pomáháme dětem, které jsme se zúčastnili již po 
druhé a jsme za to nesmírně vděční. Jedná se o akci, 
na které se kosmetičky, kadeřnice, manikérky, nebo 
výživové poradkyně vzdaly honoráře a celý den se 
věnovaly lidem, kteří za každou službu, kterou si 
nechali udělat, zaplatili minimálně 50 Kč. 

Byla tam skutečně neuvěřitelně přátelská atmosféra 
a všichni měli velkou radost z nesmírného zájmu lidí 
z Roudnice a okolí. Prostě tam bylo skoro k nehnutí.
Krásnou akci přišla podpořit řada umělců. Stejně 
jako v předchozím roce nechyběl Martin Maxa, ale 
nově potěšili svým vystoupením Heidi Janků a také 
Magdaléna Reifová a Petr Vacek.

Nechyběla ani módní přehlídka a taneční vystoupení.

Zásluhou všech se podařilo pro děti získat úžasnou 
částku 162 395 Kč, která směřovala do Nemocnice 
Královské Vinohrady v Praze na oddělení plastické 
chirurgie, kde specialisté operují miminkům 
například rozštěp rtů. Za finanční prostředky bylo 
zakoupeno rehabilitační lehátko Golem, 7 nočních 
stolků Eleganza k lůžkům malých pacientů 
a speciální operační sedadlo, které lékaři nezbytně 
potřebují. Všem organizátorům, návštěvníkům, ale 
i Městskému úřadu Roudnice nad Labem ze srdce 
děkujeme.

Krásou pomáháme dětem



Aktivity v roce 2019  |  29

I v letošním roce Vám představujeme pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož hlavním partnerem je 
již po dobu devíti let společnost Lidl. Od počátku 
měsíce října jsme každý týden na webových 
stránkách projektu www.srdcedetem.cz  široké 
veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění dětí 
společně s natočenou reportáží, aby si lidé dokázali 
představit, co vše pro děti a jejich rodiče péče o 
nemocné dítě znamená a jak je pomoc pro tyto 
děti nesmírně důležitá. Reportáže o dětech mohli 

lidé sdílet každý den svým přátelům, známým 
a kamarádům na Facebooku a Twitteru a tím 
společně s námi pomoci upozornit na děti, které 
naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že lidem 
osudy dětí nejsou lhostejné a mají nejen velký 
zájem nemocným dětem pomoci, ale také opravdu 
pomáhají.  

Srdce dětem  
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.



30  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2019  |  31

Zákazníci společnosti Lidl následně pomáhali 
nemocným dětem zakoupením samolepky za 30 
korun v době od 4. do 17.11.2019 v rámci každoroční 
předvánoční sbírky Srdce dětem, která probíhá ve 
všech prodejnách společnosti Lidl. 

I malý příspěvek znamenal pro Maxíka, Adrianku, 
Klárku a stovky dalších dětí velkou pomoc. 

Roční Maxík se potýká s nevyléčitelnou spinální 
muskulární atrofií, pětiletá Adrianka při porodu 
málem zemřela a trpí kombinovaných postižením 
a tříletá Klárka se kvůli své nemoci neobejde bez 
speciálních rehabilitací.



32  |  Výroční zpráva

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci 
z řad mnoha společností, které jsme projektem 
Srdce dětem ve prospěch nemocných dětí oslovili.

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před 
Vánocemi už tradičně ozdobili „online“ Vánoční 

stromy s logy dárců, kteří se do sbírky zapojili. 
Výše jejich daru byla zveřejněna právě na 
Vánočních stromech na našich webových stránkách  
www.zivotdetem.cz.



Aktivity v roce 2019  |  33



34  |  Výroční zpráva



Aktivity v roce 2019  |  35

V týdnech od 4.11. do 17.11.2019 se konala ve všech 
prodejnách společnosti Lidl celorepubliková sbírka 
Srdce dětem, která už devátým rokem pomáhá 
prostřednictvím naší společnosti rodinám s vážně 
nemocnými dětmi.

V předcházejícím roce tato sbírka přinesla pro 
nemocné děti nádhernou částku 30 miliónů 
korun, za které jsme mohli nakoupit pro nemocné 
děti nezbytné kompenzační pomůcky, zaplatit 
neurorehabilitace a ozdravné pobyty nebo 
doplatit ošetřující materiál, protože nic z toho 
zdravotní pojišťovny v plné výši nehradí.

Všichni jsme s napětím očekávali vyhlášení výsledné 
částky letošního ročníku sbírky Srdce dětem. Ta byla 
zveřejněna na benefičním koncertě Rádio srdcem 
pro Život dětem, který se konal v sobotu 7. prosince 
2019 na Staroměstském náměstí v Praze. Koncert 

pořádala rádia Evropa 2 a Frekvence 1 a generálním 
partnerem byla právě společnost Lidl. Tuto ojedinělou 
akci podpořila řada našich předních umělců a šek pro 
nemocné děti přinesly na jeviště i další společnosti, 
které s námi dlouhodobě spolupracují. Na závěr došlo 
k slavnostnímu předání šeku, který byl zabalený jako 
vánoční dárek. Po jeho rozbalení jsme téměř oněměli, 
protože částka byla skutečně neuvěřitelná – rovných 

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti rekordní částku 38 milionů korun



36  |  Výroční zpráva

38 miliónů korun. Jedná se o největší sbírku tohoto 
druhu v celé naší republice. Tento úžasný výsledek 
svědčí o neskutečné laskavosti zákazníků společnosti 
Lidl, kteří do sbírky přispěli částkou 36 500 000 Kč a 
také o velkorysosti obchodního řetězce, který uhradil 
veškeré náklady, spojené se sbírkou, a navíc částku od 
zákazníků navýšil na rovných 38 miliónů.

Je to opravdu neuvěřitelně krásná částka, která 
pomůže mnoha stovkám nemocných dětí. Slova díků 
nám opravdu nestačila. Tohle jsme vážně nečekali. 
Obrovský dík všem zákazníkům, zaměstnancům a 
celé společnosti Lidl. Sbírka  v prodejnách Lidl probíhá 
od roku 2011 a za tu dobu se  podařilo na pomoc 
nemocným dětem vybrat neuvěřitelnou částku ve výši 
131 500 000 Kč. Zásluhou této nádherné částky jsme 
zlepšili  život více jak 3 662 nemocným dětem. 



Aktivity v roce 2019  |  37

Chceme z celého srdce co nejupřímněji poděkovat všem, laskavým 
zákazníkům, obětavým a nadšeným zaměstnancům a skvělému 

partnerovi – společnosti Lidl – která opět prokázala, že je prostě skvělá, 
nejen svým zbožím, ale také svým velkým srdcem a pochopením pro ty, 

kteří se bez naší pomoci neobejdou. 
 

Srdečně děkujeme!

Eliška je krásná blonďatá holčička, která žije se 
svou starší sestřičkou a milujícími rodiči. Naro-

dila se jako zdravé miminko, ale hned pár dnů po 
narození se jí na patičce objevil škrábanec. Bylo to 
sice divné, ale doktoři ho přičítali nějaké neopatr-
nosti maminky. Jenomže holčičce se začaly zniče-
honic tvořit puchýřky, které se šířily po celém těle, 
dokonce i na obličeji. Jeden obzvlášť velký se mi-
minku udělal na nosánku. Dokonce se zdálo, že hol-
čička o svůj nosánek nakonec přijde. Paní doktorka 
ji proto odeslala na speciální vyšetření nejprve do 
Hradce Králové a odtud s podezřením na nemoc 
motýlích křídel musela rodina na specializova-
né pracoviště do Brna. Tam si nejprve prohlédli 
tatínkovy nehty a diagnostikovali nemoc motý-
lích křídel především jemu. To byl opravdu velký 
šok, protože do té doby o své nemoci nic nevěděl. 
Ale zdálo se, že by holčička mohla být v pořádku, 
neměla totiž žádné puchýře ani odřeniny. Později 
však bohužel potvrdili, že Eliška tuto genetickou 
nemoc po něm zdědila. 

Maminka holčičky ve zdravotní dokumentaci 
tatínka našla informaci, že mu nemoc motýlích 
křídel diagnostikovali krátce po narození. Bohužel, 
nikdo z lékařů se této informaci nevěnoval. A tak 
tatínek žil se svou nemocí, s neustálými puchýřky, 
odřeninami, které se nehojily, s pokřivenými neh-

ty a s mnohými posměšky od okolí, aniž by tušil, co 
mu je. A proto ani mamince v těhotenství nedělali 
na tuto nemoc genetické testy, prostě nebyl důvod.

Od té doby začala maminka svou holčičku pečli-
vě hlídat a snažila se zabránit jakýmkoli odřeninám. 
Elišce neustále obvazuje kolínka, na ručičkách nosí 
speciální rukavičky i v létě, protože jakákoli odřeni-
na velmi oslabuje její kůži. Nemoc se Elišce začíná 
už ve třech letech projevovat i na nehtech, které 
jsou pokřivené nebo se prostě ztrácejí.

Eliška nikdy nebude jako jiné zdravé děti, ale když 
na sebe bude hodně opatrná, když se bude vyhý-
bat pádům či nárazům, má šanci, že následky této 
nemoci nebudou tak drastické jako u jiných, stejně 
nemocných dětí. A to je vlastně štěstí v neštěstí. Nic 
to ovšem nemění na tom, že se své kruté nemoci 
nikdy nezbaví a může pouze mírnit její následky. 
Když je holčička u moře, slaná voda i mořský vzduch 
jí všechny rány vyčistí a zacelí. Bohužel, rodina si 
pravidelné pobyty v tomto ozdravném prostředí 

z finančních důvodů dovolit nemůže.
Díky příspěvku ze sbírky Srdce dětem mohla 

Eliška na ozdravný pobyt k moři odjet a ten její 
kůži moc pomohl. Všechny puchýře, rány a odře-
niny se přímo zázračně zahojily. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před 
Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou Život 
dětem o. p. s. Za sedm let jejího konání přispě-
li zákazníci a společnost Lidl celkovou částkou  
127 milionů korun. Za získané peníze nakupuje 
Život dětem o. p. s. přístroje, zdravotní pomůc-
ky, ošetřovací materiál nebo hradí ozdravné 
a rehabilitační pobyty pro děti, které se potýkají 
s nemocí motýlích křídel, autismem, dětskou 
mozkovou obrnou, onkologickým onemocně-
ním, cystickou fibrózou, svalovou dystrofií nebo 
různými kombinovanými postiženími.

Moře je pro Elišku s nemocí 
motýlích křídel zázrakem

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen Lidl 
mohla tříletá Eliška na ozdravný pobyt k moři. To vyléčilo rány způsobené nemocí motýlích 

křídel a posílilo ji do dalšího boje s touto krutou nemocí. 

celostrana_ZD_205x280.indd   41 15.10.19   13:01

Šestiletý Tadeášek má za sebou dokonce dvoji-
tý boj o život. Ten absolvoval už jako novoro-

zeně, které lékaři pokaždé zachránili. Bez nich by 
tu dnes nebyl. Jeho mamince v 26. týdnu těho-
tenství praskla placenta, a kdyby zrovna nebyla 
v nemocnici, nepřežili by to ani ona, ani její syn. 
A tak lékaři ihned provedli císařský řez a snažili 
se dítě, jež vážilo 1220 gramů, zachránit. Moc 
nadějí nedávali ani jemu, ani mamince.

Tadeáška hned po narození převezli z porod-
nice v Mladé Boleslavi do Ústavu péče o matku 
a dítě v Praze. Krvácel do plic i do hlavičky, proto 
mu lékaři zavedli šant, který mozkomíšní mok 
z hlavy odváděl. Stav chlapečka byl natolik kri-
tický, že ho rodiče přímo v nemocnici pokřtili 
a modlili se, aby svůj boj vyhrál. Lékaři je upo-
zorňovali, že pokud vůbec přežije, bude hodně 
postižený. Tadeášek nakonec přežil a po čase 
mohl konečně domů. O pár dní později u něj 
však propukl těžký zápal plic a musel znovu 
do nemocnice. Šest dlouhých týdnů se snažili 
na jednotce intenzivní péče Tadeáška znovu 
zachránit.

A povedlo se. Maminka se nesmířila s kru-
tou prognózou lékařů. Pravidelně několikrát 
denně se synem cvičila Vojtovu metodu, bez 
ohledu na to, že při cvičení hodně plakal a tr-
pěl, ale postupně se začaly dostavovat výsled-

ky. Chlapeček se konečně začal plazit a nakonec 
se ve třech a půl letech poprvé postavil na nohy 
a udělal svůj první krok. A od té doby se za po-
moci celé rodiny neustále zlepšuje.

Rodiče hledali další rehabilitace, které by je-
jich synovi ve vývoji pomohly. Zaplatili intenzivní 
čtyřtýdenní neurorehabilitace na specializované 
klinice, jež stojí přibližně 60 000 Kč a zdravotní 
pojišťovny je nehradí. Když viděli, jak úžasný 
pokrok tam Tadeášek během jednoho měsíce 
udělal, byli nadšení. Dobře věděli, že by Tadeá-
šek právě tyto rehabilitace potřeboval pravidel-
ně, a to už si rodina dovolit nemohla. Proto se 

rodiče obrátili na neziskové organizace, aby jim 
s úhradou pomohly. Nevěřili vlastním očím, když 
se dozvěděli, že opravdu budou moci s Tadeáš-
kem na specializovanou kliniku. Nikdy nikoho 
o pomoc nežádali a vlastně ani příliš nevěřili, že 
to opravdu funguje.

Dnes je Tadeášovi skoro sedm, chodí s asis-
tentkou do školky a v září půjde do školy. Rodiče 
věří, že zvládne standardní základní školu, proto-
že má sice pohybový handicap a horší motoriku, 
ale jinak je to chytrý správný kluk, který má rád 
hokej a spoustu dalších činností. A díky pravidel-
ným intenzivním neurorehabilitacím, na které se 

mu složili lidé ve sbírce Srdce dětem, se zase 
posune o další – pro něj obrovský – kus dál. 

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně 
před Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou 
Život dětem o. p. s. Za sedm let jejího konání 
přispěli zákazníci a společnost Lidl celkovou 
částkou 127 milionů korun. Za získané pe-
níze nakupuje Život dětem o. p. s. přístroje, 
zdravotní pomůcky, ošetřovací materiál nebo 
hradí ozdravné a rehabilitační pobyty pro 
děti, jež se potýkají s nemocí motýlích křídel, 
autismem, dětskou mozkovou obrnou, onko-
logickým onemocněním, cystickou fibrózou, 
svalovou dystrofií nebo různými kombinova-
nými postiženími.

Tadeášek statečně bojuje  
o svou samostatnost

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci ze sbírky Srdce dětem může šestiletý Tadeáš 
absolvovat další neurorehabilitace, po nichž se mu motorika výrazně zlepšuje.

celostrana_ZD_205x280.indd   41 17.06.19   14:30



38  |  Výroční zpráva

O společnosti Lidl:
Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen v 
České republice v červnu 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní síť 
na 244 prodejen. Blízkost prodejen k zákazníkům 
a jednoduchost prodeje jsou základem úspěchu 
společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické svou 
vysokou funkčností, účelovostí, příjemným a 
čistým prostředím. Jasné a přehledné rozdělení 
jednotlivých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou a 
jednoduchou orientaci. 

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neustále 
přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, kteří 
tyto vysoké normy kvality splňují, mohou své zboží 

do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou čerstvosti 
všech potravin je krátká dodací cesta a okamžitá 
překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství. 

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika



Aktivity v roce 2019  |  39

a další vybavení 2x. Z rodinného rozpočtu však šla 
již dosavadní péče a pro celou cestu za zdravím 
už nedostačuje. Aktuálně byly potřeba 3 milióny 
korun. Díky laskavým dárcům se již vybrala třetina 
potřebné částky. Je opravdu úžasné, že se doposud 
do sbírky zapojilo 1624 dárců a stále jich přibývá. 
Máme velikou radost, že je již třetina částky 
vybraná a pevně věříme, že se podaří získat cílovou 
částku. Vše o Týnce a Radovánkovi se dočtete na 
www.nadejeprotynkuaradovanka.cz

V závěru roku 2019 jsme vyhlásili velkou sbírku 
pro dvojčátka Týnku a Radovánka. Na našich 
sociálních sítích jsme poprosili všechny milé dárce, 
kteří mají srdíčko na správném místě o velkou 
pomoc pro krásná dvojčátka. Narodili se úžasným 
rodičům, kteří jim dávají spoustu lásky, kterou si 
moc zaslouží. Trpí ale spinální svalovou atrofií 1. 
typu. Toto zjištění bylo pro oba rodiče jako pocit, 
že jejich život právě skončil. Rodina potřebuje pro 
dvojčátka všechny zdravotní pomůcky, rehabilitace 

Sbírka pro dvojčátka Týnku a Radovánka 



40  |  Výroční zpráva

V roce 2019 se benefiční koncert „Rádio srdcem 
pro Život dětem“ konal 7.12.2019 společně s rádii 
Evropa 2 a Frekvence 1 opětovně z předvánočního 
Staroměstského náměstí v Praze. Jsme velmi rádi, 
že generálním partnerem tohoto koncertu byla, 
stejně jako v předchozím roce, společnost Lidl, 
bez které by se koncert konat nemohl.  Srdečně 
děkujeme.

Cílem benefičního koncertu byla pomoc 
konkrétním dětem s velmi vážnými onemocněními 
v domácí péči svých rodičů. Jedná se o děti nemocné 
svalovou atrofií a dystrofií, mozkovou obrnou, 
děti s kombinovaným postižením, onkologickým 
onemocněním, cystickou fibrózou, autismem a 
dalšími vážnými nemocemi. V rámci koncertu, na 
kterém společnost Lidl předala šek s neuvěřitelnou 
částkou 38 miliónů korun, předaly šeky i další 
společnosti, naši partneři.

Za získané finanční prostředky nakupujeme 
zdravotní pomůcky, platíme speciální léčbu a 
přispíváme ke zlepšení zdravotního stavu dětí 
zajištěním ozdravných a rehabilitačních pobytů. 

Benefiční koncert svým vystoupením podpořili 
moderátoři rádia Evropa 2 a Frekvence 1, ke 
kterým patří Petr Říbal s Bohumilem Švarcem, 
Lucie Bechynková, Lubomíra Ponížková a Miroslav 
Michálek, Jana Knížková a Roman Mikesch, dále 
přední zpěváci – Tomáš Klus, Slza, Balage Band 
feat. Tereza, Support Lesbiens, Timmy White, Lina 
Karo a další  umělci.

Nezapomněli jsme ani na program pro děti s Pigy 
& Lily Show a Sanremem Junior, který na pódiu 
probíhal již odpoledne před samotným koncertem.

Rádio Srdcem pro Život dětem



Aktivity v roce 2019  |  41



42  |  Výroční zpráva



Přehled darů 2019 |  43

Tabulky přehledů za rok 2019
Podpoření jednotlivci a organizace



44  |  Výroční zpráva

Přehled poskytnutých nadačních  
příspěvků z výtěžku sbírky 2019 
Podpořené žádosti jednotlivců

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tobiáš V. z Uherského Hradiště Pojištění automobilu Peugeot 3008 12 416,00 Kč

Ondřej P. z Třince Rehabilitace 1 791,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy Osobní asisence na půl roku 39 000,00 Kč

Sebastian S. ze Zlína Ozdravný pobyt  20.7.-27.7.2019 23 940,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle Zimní ozdravný pobyt - Dolní Morava 13 800,00 Kč

Eliška M. z Ústí nad Orlicí Ozdravný pobyt  27.7.-10.8.2019 86 000,00 Kč

Barbora V z Prahy Psychoterapie leden-březen 2019 18 000,00 Kč

Petr K z Kladna logop. poradenství, terapie listopad 2018 1 400,00 Kč

Jan M. z Vřesiny u Bílovce nájezdová rampa pro invalidní vozíček 59 570,00 Kč

Kateřina M. ze Zdobínu kočár Corzo X Country s příslušenstvím 25 816,00 Kč

Jan P. z Čerčan Postel PEDRO 9 003,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu finanční dar-rehabilitace v Polsku 4.3.-8.3.2019 20 395,88 Kč

Martin K. z Olšan domácí fyzioterapie, rehabilitace a masáže 10 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína operace Achillovy šlachy - Vídeň 66 576,90 Kč

Zdeněk V. z Hořesedel doplatek vozíku Zippie 20 690,00 Kč

Ali A. z Prahy hiporehabilitační pobyty v roce 2019 94 000,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody Segment 3 25 000,00 Kč

Jan P. z Čerčan plavání dětí s rodiči 6 270,00 Kč

Max Ch. z Prahy rehabilitace TheraSuit 4.2.-1.3.2019 62 000,00 Kč

Bohdana B. z Prahy neurorehabilitace 4.2.-15.2.2019 16 500,00 Kč

Lukáš K. z Brna neurofyzioterapie 21.1.-15.2.2019 39 920,00 Kč

Vlastislav Š. z Horákova neurofyzioterapie 4.2.-8.2. a 25.2.-15.3.2019 23 225,00 Kč

Dominik V. z Polešovic terapie TheraSuit leden,duben,srpen 2019 71 250,00 Kč

Amy Claire D. z Prahy školné a asistence 78 000,00 Kč

Ronja K. z Prahy školné v MŠ Štíbrova 4 800,00 Kč

Lukáš V. z Vrdů zádržný systém Carrot 3 24 873,00 Kč

Max B. z Prahy asistent kašle 32 080,75 Kč

Jan Ch. z Novosedel neurofyzioterapie  8.4.-26.4.2019 40 000,00 Kč

Václav T. z Velkých Všelis polohovací postel Latera 82 788,50 Kč

Petr K. z Kladna logoped. poradenství, terapie 1 400,00 Kč

Marek P. z Benešova finanční dar na osobní asistenci na rok 48 000,00 Kč



Přehled darů 2019 |  45

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sofie P. ze Srnojed vybavení pokoje zdravotním nábytkem 45 316,00 Kč

Erika B z Heřmanova Městce na úhradu léčebného pobytu  v Adeli Center 90 000,00 Kč

Simona Petra Š. z Prahy příspěvek na  automobil FORD Focus 49 590,00 Kč

Laura Š. z Příbrami na úhradu rehabilitačního pobytu  65 000,00 Kč

Martin D. z Prahy neurorehabilitace a ABA terapie na 4 měsíce 80 000,00 Kč

Viktorie Z. ze Lhoty Rapotina invalidní vozík MEYRA AMIGO s příslušenstvím 60 894,00 Kč

Adam J. z Klatov mechanický vozík SIMBA s příslušenstvím 114 131,00 Kč

Antonín B. z Libčevsi Reha Motion 7.1.- 4.2.2019 19 040,00 Kč

Jakub L. z Černíkovic příspěvek na mechanický vozík Neon 2 70 195,00 Kč

Matyáš Č. z Křesetic rehabilitace, terapie Kosmík 7.1.-1.2.2019 59 400,00 Kč

Veronika L. z Písku ozdravný pobyt Turecko 15.6.-25.6.2019 65 255,00 Kč

Jakub K. z Mnichova Hradiště příspěvek na domácí péči 60 000,00 Kč

Pavel B. z Benátek nad Jizerou asistenční služba na rok 40 000,00 Kč

Filip J. z Českých Budějovic příspěvek na rekonstrukci koupelny 90 000,00 Kč

Ronja K. z Prahy úpravy auta 150 000,00 Kč

František L. z Humpolce rekonstrukce koupelny 98 413,00 Kč

Vilém B. ze Starého Plzence příspěvek na automobil 50 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem notebook, mobil, čistička 32 959,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem příspěvek na hygien. potř. 10 741,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem ozdravný pobyt u moře -svépomocí 48 262,00 Kč

Jana S. z Kounova stůl, židle, odkl. Police 24 083,31 Kč

Ronja K. z Prahy osobní asistence 12/2018 2 880,00 Kč

Matyáš M. z Prahy pobyt Španělsko 17.7.-24.7.2019 59 983,00 Kč

Jakub N. z Neratovic terapie za leden a únor 6 600,00 Kč

Jakub M. z Ústí nad Labem zátěžová přikrývka 13 630,00 Kč

Natálie K. z Jihlavy speciální zádržný systém CARROT3 93 613,00 Kč

Jan D. ze Šluknova neurofyzioterapie 9.5.-7.6.2019 27 500,00 Kč

Eliška D. z Ústí nad Labem hiporehabilitace 20 000,00 Kč

Aneta D. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Tommy B. z Velkého Týnce rehabilitace 25 000,00 Kč

Daniel K. z Tábora příspěvek na pobyt u moře 17 000,00 Kč

Ivana B. ze Zlína úhrada asistence,dopravy k lékařům aj. 30 000,00 Kč

David B. z Chomutova ozdravný pobyt Tunisko 13.8.-20.8.2019 20 540,00 Kč

Matěj B. z Ústí nad Orlicí osobní asistence leden-prosinec 2019 30 000,00 Kč

Jakub B. z Ústí nad Orlicí osobní asistence leden-prosinec 2019 30 000,00 Kč

Lucie Č. z Olomouce příspěvek na chodítko Mustang 25 000,00 Kč

Ondřej D. z Kravařů elektroskútr Afikim Breeze 4 52 600,00 Kč



46  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matyáš F. z Mostu ozdravný pobyt Bulharsko 26 400,00 Kč

Isabel K. z Orlové kočárek Benecykl BABY COUNTRY 51 850,00 Kč

Sofie K. ze Zlína fyzio a neurorehabilitace leden-červen 2019 18 000,00 Kč

Leona P. z Rumburku neurofyzioterapie 1.4.-26.4.2019 49 900,00 Kč

Ester K ze Šitbořic antidekubitní matrace s kompresorem 4 499,00 Kč

Krys Marian O. z Frýdlantu doplatek zdravotního kočárku TOM ALUX 33 079,00 Kč

Simona S. z Plumlova úhrada asistenčních služeb 40 000,00 Kč

Daniela N. z Heřmanova příspěvek na pobyt u moře 30 000,00 Kč

Kateřina S. z Chomutova příspěvek na pobyt u moře 20 000,00 Kč

Marek P. ze Znojma neurorehabilitace Piešťany - ADELI 30 000,00 Kč

Daniel V. z Hluboké nad Vltavou příspěvek na  nové byldení a dietu 40 000,00 Kč

Jaromín Z. z Polkovic školné 30 000,00 Kč

Vít R. z Teplic příspěvek na speciální stravu, léky aj. 30 000,00 Kč

Linda H. z Prahy 9 příspěvek na školné na 2.pol.autosedačka, klavír 50 000,00 Kč

Jan P. z Čerčan příspěvek na osobní asistenci 25 000,00 Kč

Světlana H. z Boletic nad Labem úhrada nájemného 35 940,00 Kč

Eliška B. z Hodic ubytování při neurorehabilitaci v ATC 19 515,00 Kč

Helena O. z Hlučína terapie Kosmík4T 8.7.-2.8.2019 65 820,00 Kč

Stela Š. z Českého Těšína rehabilitace 55 000,00 Kč

Matěj G. z Tršic Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Kristýna K. z Březí u Mikulova vozík FLEXIThrone s příslušenstvím 69 780,00 Kč

David P. z Orlové Apple iPad a Apple pencil 13 000,00 Kč

Michaela S. z Podbořan příspěvek na pobyt v Turecku  14.-26.5.2019 34 244,00 Kč

Ester K ze Šitbořic odsávačka DeVilbiss 18 999,00 Kč

Martin T. z Milíkova u Jablunkova kočárek Benecykl Junior Country s příslušenstvím 53 090,00 Kč

Libor S. z Prahy úhrada ročního cvičení jógy v domácím prostředí 20 800,00 Kč

Lukáš N. z Brna naučné hry LOGICO PRIMO 20ks 4 660,00 Kč

Tomáš S. z Bohumína pomůcky na podporu učení 3 267,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle čistička vzduchu 4 999,00 Kč

Tomáš Š. z Hajnic zdravotní vozík  xROVER REHA s příslušenstvím 69 840,00 Kč

Kristýna Š. z Prahy příspěvek na neurostimul. WalkAide 40 000,00 Kč

Lenka T. z Děčína hipoterapie na 3 měsíce 18 000,00 Kč

Ema O. z Loukova u Mnichova Hradiště neurofyzioterapie 4.3.-29.3.2019 25 000,00 Kč

Matěj H. z Kravař neurofyzioterapie 19.8.-13.9.2019 25 000,00 Kč

Maxim V. z Příbrami terapie TheraSuit Pegas 29.4.-24.5.2019 28 000,00 Kč

Adam Č. z Dubé příspěvek na automobil Volkswagen Caddy 70 000,00 Kč

Patricie S., Jiří T. z Police nad Metují ozdravný pobyt Turecko 2.7.-14.7.2019 84 060,00 Kč



Přehled darů 2019 |  47

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Alex a Maxim B. z Ostravy příspěvek na supervize v Polsku 48 652,00 Kč

Michal S. z Prahy doplatek pomůcky MOTOmed gracile 12 64 738,00 Kč

Emina B. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 12 584,00 Kč

Sarah M.,Sam J.,Elizabeth E. K. z Prahy ozdravný pobyt Rakousko 6.7.-17.7.2019 55 822,00 Kč

Jan W. z Liberce příspěvek na vozík  xROVER REHA s přísluš. 14 120,00 Kč

Aneta K. z Prahy hipoterapie s ubytováním 57 780,00 Kč

Sára K. z Hrušovan nad Jevišovkou odsávačka a odsávací cévky 64 902,00 Kč

Lukáš M. z Kladna Loped tříkolka 16 220,00 Kč

Filip T. z Velké Bystřice příspěvek na rehabilitace 20 000,00 Kč

Jiří R. z Českých Budějovic rehabilitace TheraSuit 15.4.-26.4.2019 27 000,00 Kč

Jakub A. z Vlčkovic v Podkrkonoší operace Ulzibat 35 000,00 Kč

Tereza N. z Veleně mechanický vozík youngster 24 882,00 Kč

Zachariáš Ch. z Lovosic příspěvek na neurorehabilitace v Adeli 30 000,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové program TheraSuit 70 000,00 Kč

Ondřej V. z Libochovic ajurvédské masáže 1.3.-31.5.2019 14 000,00 Kč

Zoia Alexandra K. z Prahy fyzioterapeutický blok - rehabilitace květen 2019 25 000,00 Kč

David H. z Vysokého Mýta intenzivní rehabilitace 18.-29.3.2019 20 000,00 Kč

Matěj Š. ze Zábřehu doprava do školy na 1 rok 20 000,00 Kč

Vojtěch Č. z Pardubic ozdravný pobyt Bulharsko 30.6.-14.7.19 83 740,00 Kč

Samuel M. z Berouna ozdravný pobyt Turecko 3.8.-14.8.2019 33 000,00 Kč

Zuzana M. z Berouna ozdravný pobyt Turecko 3.8.-14.8.2019 25 000,00 Kč

Alžběta a Zuzana E. z Prahy ozdrvný pobyt Turecko 26.7.-6.8.2019 42 000,00 Kč

Zdenka Z. z České Lípy hypoalergenní matrace Qpad - Single 10 890,00 Kč

Eva Z. z Doks výhřevný pás POKA BELT 15 125,00 Kč

Štěpán K. z Rychnova u Jablonce nad Nisou pulsní oxymetr 10 466,50 Kč

Matteo L. z Prahy koupě Boston terriera v rámci canisterapie 25 000,00 Kč

Mia C.F. z Prahy ortézy 70 733,76 Kč

Eliška V. z Prahy doplatek zdravotního kočárku KIMBA 15 610,00 Kč

Tomáš S. z Bohumína pomůcky na podporu učení 2 873,00 Kč

Tomáš T. z Plzně rehabilitační pomůcky: válec a žíněnka, Bioptron 19 610,00 Kč

Stella D. z Velké Bystřice příspěvek na čističku vzduchu 15 000,00 Kč

Nikola H. z Volenic zdravotní vozík  xROVER REHA 57 350,00 Kč

Hana B. z Jihlavy částečná úhrada vozíku KUDU 57 440,00 Kč

Michaela S. z Jičína ambulantní hipoterapie březen,duben 2019 3 000,00 Kč

Beáta Marie Š. z Dobré sluchátka FORBRAIN 5 950,00 Kč

David H. z Podivic Vojtovo rehabilitační lůžko vč.instalace 46 222,00 Kč

Renata V. z Prahy příspěvek na 24 hodinovou asistenci 30 000,00 Kč



48  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tomáš B. z Ostravy operace Ulzibat 30 000,00 Kč

Anežka K. z Topolné příspěvek na kočár STINGRAY 43 972,00 Kč

Šimon F. z Tunova infračervený výhřevný systém Amethyst 28 000,00 Kč

Miloš R. z Veselí nad Lužnicí Apple iPad s příslušenstvím 12 976,00 Kč

Antonín D. z Kopřivnice operace Ulzibat 30 000,00 Kč

Lukáš V. ze Strašic inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Amálie Ř. z Frýdku - Místku intenzivní terapie 1.4 -15.4.2019 10 600,00 Kč

Monika V. ze Záchlumí vozík Ultina individual 50 000,00 Kč

Nikol S. z Prahy testovací proužky do glukometru 41 898,63 Kč

Nikol H. ze Zlína neurorehabilitační program v ADELI 30 080,94 Kč

Michal S. z Jindřichovic rekonstrukce koupelny 27 500,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan 20 hodin logopedické terapie 8 000,00 Kč

Lukáš K. z Chomutova terapeutický pobyt 30.6.-6.7.2019 19 400,00 Kč

Natali H. z Bruntálu Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Radek P. z Rokycan program TheraSuit 27.5-7.6.2019 27 000,00 Kč

Olga S. z Liberce infračervený výhřevný systém Amethyt BIOMAT 18 755,00 Kč

Tereza V. z Opavy hiporehabilitace 11 000,00 Kč

Eliška N. z Lichnova Klim-Therapy 8.2.-6.3.2019 60 033,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody Segment 4 25 000,00 Kč

Dominika P. z Blanska Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Jan H. z Opavy Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Jan S. z Brna Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Kristýna K. z Jablonce nad Nisou Apple iPad s příslušenstvím 10 527,00 Kč

Miroslav S. z Bystřice nad Olší doplatek vozíku Easy Life 7 900,00 Kč

Nikol S. z Prahy glukózové senzory 16 368,02 Kč

Dan B. z Krnova Apple iPad s příslušenstvím 12 645,00 Kč

Sofie V. ze Lhoty pod Libčany TheraSuit 15.4.-26.4.2019 35 000,00 Kč

Natálie B. ze Znojma Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Jakub Š. z Jarošova nad Nežárkou Apple iPad 8 591,00 Kč

Eliška H. z Chebu Apple iPad s příslušenstvím 13 915,00 Kč

Anežka M. z Opatovic nad Labem Apple iPad s příslušenstvím 12 571,90 Kč

Barbora H. z Dolní Branné Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Nela B. z Halenkova odsávačka DeVilbiss 18 999,00 Kč

Adéla H. z Frýdku - Místku dvoutýdenní intenzivní neurorehabilitace 39 500,00 Kč

Sára S. z Opavy rehabilitace 20 000,00 Kč

Tomáš K. z Libušína ozdravný pobyt Španělsko 5.9.-15.9.2019 64 000,00 Kč

Nela K. z Nivnic intenzivní pobytová rehabilitace 35 200,00 Kč



Přehled darů 2019 |  49

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martina K. z Dobříše zvukový procesor NUCLEUS 7 57 883,00 Kč

Michaela S. z Jičína lékařská kontrola ve Vídni 5 018,00 Kč

Lucie M. z Uherského Hradiště příspěvek na koupi automobilu Peugeot 50 000,00 Kč

Petr K. ze Žďáru nad Sázavou příspěvek na opravu automobilu 20 000,00 Kč

Ondřej P. z Třince intenzivní neurorehabilitace 49 000,00 Kč

Josef H. z Prahy invalidní vozík Invacare Stream - použitý 34 900,00 Kč

Markéta O. ze Sušice bezbariérové zastřešení vchodu 95 910,00 Kč

Eliška K. z Horoměřic rehabilitace  Kosmík 4T 4.2.-22.2.2019 47 025,00 Kč

Emma G. Z Prahy terapie ErgoKosmík 4.2.-1.3.2019 62 820,00 Kč

Kryštof R. z Českých Budějovic jarní ozdravný pobyt 20.-24.5.2019 6 200,00 Kč

Julia Mária H. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Anthony K. z Liberce neurofyzioterapie 1.4.-26.4.2019 25 000,00 Kč

Štěpán Procházka z Prahy Apple iPad 11 011,00 Kč

Tomáš V. ze Sezemic Apple iPad 9 920,29 Kč

Martin L. z Českých Budějovic jarní ozdravný pobyt 20.-24.5.2019 6 200,00 Kč

Karolína H. z Oskořínku TheraSuit 13.5.-24.5.2019 20 000,00 Kč

Jakub K. z Prahy lehotříkolka 49 900,00 Kč

Martin Ch. z Kopřivnice rehabilitace 18 000,00 Kč

Martin L. z Opavy příspěvek na automobil 50 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína 5 individuálních lekcí plavání 2 200,00 Kč

Nikolas J. z Třebíče tablet Samsung Galaxy S4 16 886,00 Kč

Sabina Ž. z Mostu kašlací asistent 32 080,75 Kč

Vendula V. z Liberce notebook HP 15 14 944,00 Kč

Nicolas Ú. Z Chebu vybavení pokoje zdravotním nábytkem 20 169,00 Kč

Marcela Č. z Pardubic Evropský pohár para. sportu-Záhřeb, Nymburk 30 000,00 Kč

Marie K. z Údrnic rehabilitační pobyt Itálie 25.5.-16.6.2019 35 000,00 Kč

Daniel Š. z Veverských Knínic ubytování při delfinoterapii - Turecko 13 300,00 Kč

Karolína Anna M. D. z Chrastavy doplatek invalidního vozíku 24 161,00 Kč

Sára T. ze Slovenska hiporehabilitační pobyt 1.6.-7.6.2019 19 700,00 Kč

Matěj Ř. z Prahy instruktáž a základní teorie RHB leden-srpen 40 500,00 Kč

Karolína Anna M. D. z Chrastavy hiporehabilitační pobyt 3.8.-10.8.2019 9 590,00 Kč

Štěpán L. z Tmaně hiporehabilitační pobyt 26 150,00 Kč

Jakub Z. z Holic ozdravný pobyt Turecko12.9.-19.9.2019 20 000,00 Kč

Jakub Z. z Holic oprava automobilu 10 000,00 Kč

Klára H. z Kopřivnice rehabilitační pobyt 11.3.-22.3.2019 15 000,00 Kč

Karolína D. z Kopřivnice dodání, montáž otočného sedadla 99 198,00 Kč

Denis H. z Havířova doplatek mechanického vozíku Zippie 14 040,00 Kč



50  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lucie J. z Plzně  neurofyzioterapie 4.2.-1.3.2019 49 900,00 Kč

Štefan S. z Přerova příspěvek na intenzivní rehabilitaci 11 550,00 Kč

Adélka K. z Plzně  terapeutický plán pro rok 2019 19 800,00 Kč

Matyáš U. z Olomouce rehabilitace 19 900,00 Kč

František T. Z Klášterce nad Ohří TheraSuit 1.4.-12.4.2019 75 000,00 Kč

Lenka T. z Děčína Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Lucie Ž. z Brna kočárek Kimba Neo s příslušenstím 32 251,00 Kč

Tereza V. z Karlových Varů rehabilitace TheraSuit 20 000,00 Kč

Aleš F. z Milovic nad Labem tříkolka pro dospělé ETNNIC CITY 34 100,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic elektrický pohon invalidního vozíku 59 900,00 Kč

Tomáš a Eliška H. z Uherského Hradiště pobyt Španělsko 17.8.-31.8.2019 70 000,00 Kč

Barbora Š. z Hořic elektronický zdvihací systém 24 900,00 Kč

Barbora F. z Josefova Klim-Therapy 28.2.-28.3.2019 30 000,00 Kč

Florimon K. z Liberce uhrada ročního hav. Pojištění a pov. ručení 15 197,00 Kč

Tomáš O. z Hořic v Podkrkonoší Reha Klim 4.3.-31.3.2019 30 000,00 Kč

Michal B. z Jablonce nad Nisou VitalStim a metoda EEG biofeedback 20 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitace v Polsku 40 989,56 Kč

Zdeněk R. z Týniště nad Orlicí asistent kašle 32 080,75 Kč

Adam L. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 12 584,00 Kč

Jiří J. z Ústí nad Labem přestavba koupelny 40 000,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic LokoKosmík 4T 4.3.-29.3.2019 40 000,00 Kč

Kryštof Š. z Přezletic BabyKosmík 4T 4.3.-29.3.2019 30 000,00 Kč

Tereza P. z Nymburku Kosmík 4T 4.3.-29.3.2019 29 400,00 Kč

Jakub K. z Prahy ErgoKosmík 4T 4.3.-29.3.2019 32 820,00 Kč

Adam H. z Rudoltic Apple iPad s příslušenstvím 12 947,00 Kč

Maxim H. z Prahy ErgoKosmík 4.3.-29.3.2019 30 000,00 Kč

Hana H. z Duchcova ErgoKosmík 4T 4.3.-29.3.2019 62 820,00 Kč

Jáchym F. z Proboštova BabyKosmík 4T 4.3.-29.3.2019 26 000,00 Kč

Valentýna F. z Rudolfova Kosmík 4T 25.2.-29.3.2019 66 000,00 Kč

Něla K. z Nivnic terapie 24 800,00 Kč

Anita J. ze Zlína pobyt v rehabilitačním stacionáři 18 000,00 Kč

Barbora V. z Prahy Psychoterapie duben -červen 2019 21 000,00 Kč

David B. z Prahy pobytová pohybová terapie 16 500,00 Kč

Lukáš H. z Hlučína doplatek Cl Therapy 5.3.-2.4.2019 20 000,00 Kč

Natálie S. z Rychvaldu ozdravný pobyt - Velké Losiny 14.-21.7.2019 37 030,00 Kč

Filip P. z Oslavan chodítko MEYWALK 4 58 072,00 Kč

Beáta Marie Š. z Dobré Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč



Přehled darů 2019 |  51

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Matěj Š. z Liberce delfinoterapie 12.4.-23.4.2019 34 982,00 Kč

Patrik P. z Mladé Boleslavi Reha Klim 1.4.-11.4.2019 29 518,40 Kč

Michaela S. z Jičína hipoterapie 2 000,00 Kč

Ester K ze Šitbořic doplatek oční navigace s 
příslušenstvím+programy

11 501,00 Kč

Viktorie J. z Havlíčkova Brodu mechanický vozík MEYRA 53 914,00 Kč

Petr H. z Hodonína Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Martin L. z Opavy příspěvek na automobil 40 000,00 Kč

Michaela Chytrá z Prahy TheraSuit 8.4.-26.4.2019 24 000,00 Kč

Jakub Pantlík z Mladé Boleslavi delfinoterapie 31.8.-9.9.2019 29 849,50 Kč

Kamila Č. z Břeclavi neurofyzioterapie 2.1.-29.3.2019 49 900,00 Kč

Šárka F. z Brna doplatek mechanického vozíku Zippie 15 840,00 Kč

Leontýna C. z Bohumína příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 100 802,00 Kč

Jakub V. z Pardubic úprava automobilu pro hendikepované 17 190,00 Kč

Jakub K. Mnichova Hradiště rekonstrukce koupelny a WC 110 200,00 Kč

Nina U. z Dolních Břežan rehabilitace,fyzioterapie,léky,potrav. doplňky 500 000,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle hiporehabilitační tábor a  ortopedická obuv 6 550,00 Kč

Emily F. z Prahy doplatek kašlasího asistenta 32 081,00 Kč

Vojtěch D. z Příbrami inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Kristýna M. z Chvalíkovic Klim-Therapy 2.4.-30.4.2019 40 000,00 Kč

Vít B. z Hranic Klim-Therapy 29.3.-26.4.2019 20 000,00 Kč

Jessica M. z Dačic Reha Klim 29.3.-26.4.2019 20 000,00 Kč

Lukáš P. z Prahy Kosmík 4T 1.4.-26.4.2019 30 000,00 Kč

Nikola S. z Chomutova terapie 1.4.-26.4.2019 59 400,00 Kč

Tadeáš D. z Kosmonos Kosmík 4T 1.4.-26.4.2019 68 406,00 Kč

Natálie L. z Tupadel BybyKosmík 4T 30 000,00 Kč

Bedřich S. z Benešova Klim-Therapy 2.4.-30.4.2019 30 000,00 Kč

Elen S. z Prahy terapie 35 000,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody Segment 5 25 000,00 Kč

Anežka K. z Topolné postel - jednolůžko pro handicapované 19 911,00 Kč

Michal B. z Dříteně doplatek polohovacího zařízení SQUIGGLES 8 325,00 Kč

Jana S. z Kounova rehabilitační pobyt 12 000,00 Kč

Jarmila D. z Olšan úhrada nájemného leden - duben 2019 35 800,00 Kč

Jiří S. z Ostravy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Marie M. z Tišnova inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Kryštof B. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Andrea B. z Krásného Března inhalátor eFlow 22 247,50 Kč



52  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sofie P. ze Srnojed rehabilitační hydrobazén 275 530,00 Kč

Sarah B. z Trmic odlehčovací služby v domácím prostředí 30 000,00 Kč

Marie V. z Tanvaldu vybavení bytu 30 000,00 Kč

Josef B. ze Znojma inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Abigail C. z Bořitova inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Kateřina G. Z Otrokovic inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Stela H. z Meziboří inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Simona H. z Kralup nad Vltavou inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Pavlína Ch. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Sabina J. z Braňan inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Karolína J. ze Šlapanic inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Adéla K. z Lužce nad Vltavou inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Sofie K. z Mukařova inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Kristián Š. z Holešova úhrada nájemého 30 000,00 Kč

Ronja K. z Prahy osobní asistence 60 000,00 Kč

Jarmila D. z Trmic nezbytné vybvení bytu 42 000,00 Kč

Adriana K. z Hradešína logopedie,ergo.A fyzio. v domácím prostředí 75 000,00 Kč

Jakub K. z Kostelan příspěvek na dojíždění do školy na školní rok 26 000,00 Kč

Jakub K. z Přibyslavi 2. aplikace kmenových buněk 35 850,00 Kč

Tereza a Kateřina H. z Koryčan  pohonné hmoty-doprava do školy na šk.r. 24 000,00 Kč

Jakub N. z Neratovic terapeutrický program na rok 2019 25 000,00 Kč

Elen V. z Olomouce Apple iPad Air 14 290,00 Kč

Dan V. z Vodňan rekonstrukce WC a zhotovení madla ve škole 28 101,00 Kč

Sára P. z Křenovic u Slavkova Apple iPad s příslušenstvím 10 285,00 Kč

Josef M. z Jablonce nad Nisou Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Eliška a Jan B. z Hodic 2ks Apple iPad s příslušenstvím 25 410,00 Kč

Tomáš M. z Ostravy Apple iPad s příslušenstvím 15 972,00 Kč

René V. z Jaroslavic Apple iPad s příslušenstvím 16 093,00 Kč

Michal B. z Liberce Apple iPad s příslušenstvím 12 886,50 Kč

Michaela S. z Jičína lékařská kontrola ve Vídni 5 089,90 Kč

Kateřina F. z Milevska inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Lukáš F. ze Svatavy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Vojtěch F. ze Svatavy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Matyáš H. z Liberce inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Vojtěch K. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Jiří K. z Ostravy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Jan K. z Domoušic inhalátor eFlow 22 247,50 Kč



Přehled darů 2019 |  53

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbora J. z Nového Oldřichova inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Šimon K. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Sára K. ze Šumperku inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Lucie K. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Michaela K. z Peček inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Sára K. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Aneta V. z Ústí nad Labem inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Vendula T. ze Všerub u Plzně inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Karolína S. z Hranic inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Samuel L. z Berouna inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Jakub M. z Nového Malína inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Matyáš V. z Chvalšiny inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Ladislav V. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Marek Š. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Jiří Š. z Prahy inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Miluše Ř.K. z Nového Hrozenkova inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Barbora S. z Brna inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Lucie Š. z Pardubic inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Boris S. z Hnojníku inhalátor eFlow 22 247,50 Kč

Janis P. z Vrchlabí Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Jan Š. ze Svatavy Apple iPad s příslušenstvím 13 249,50 Kč

Matěj C. z Prahy Apple iPad Air s příslušenstvím 20 207,00 Kč

Josef Václav D. z Říčan Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Veronika M. z Kravařů Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

František H. z Rynárce tříkolka LOPED 23 980,00 Kč

Šimon D. z Dlouhé Třebové tříkolka LOPED 23 910,00 Kč

Klára H. z Černilova tříkolka LOPED 18 920,00 Kč

Zoia Alexandra K. z Prahy příspěvek na vozík KUDU 50 000,00 Kč

Matyáš V. z Březové nad Svitavou příspěvek na kočár STINGRAY 30 000,00 Kč

Jan Jozef K. z Plzně výdaje spojené s delfinoterapií 30 000,00 Kč

Jan P. z Čerčan příspěvek na os. asistence a odlehčovací služby 25 000,00 Kč

Jakub D. z Brna přísěvek na vozík Cougar 22 264,00 Kč

Veronik M. z Brna částečná úhrada spec.kočáru Stingray 40 217,00 Kč

Martin M. ze Sán speciální tříkolka Van Raam 65 000,00 Kč

Max B. z Prahy doplatek kočáru STINGRAY 48 710,00 Kč

Julie K. z Brodku u Prostějova příspěvek na speciální kočárek Benecykl 40 000,00 Kč

Leontýna R. z Luky nad Jihlavou příspěvek na specilní kočárek Benecykl 40 000,00 Kč



54  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbor B. z Brna příspěvek na specilní kočárek Benecykl 35 000,00 Kč

Karel H. z Českých Budějovic kočárek Max Country s příslušenstvím 69 150,00 Kč

Linda M. z Prahy oprava automobilu 62 806,00 Kč

Kateřina M. z Liberce výhřevný pás POKA BELT 15 125,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí otočné sedadlo do auta TURNY - použité 40 000,00 Kč

David Š. z Prahy příspěvek na koupi automobilu Citroën 30 000,00 Kč

Izabela H. z Jílového u Prahy příspěvek na mechanický vozík PANTHERA 24 490,00 Kč

Michael H. z Loděnice příspěvek na koupi automobilu VW Sharan 30 000,00 Kč

Klára Č. ze Strážnice zalepovací pleny Moli Care 4 542,50 Kč

Lukáš V. z Města Touškov výcvik a výchova asistenčního psa 70 000,00 Kč

Patrik P. z Prahy výcvik a výchova asistenčního psa 66 190,00 Kč

Václav B. z Ostravy terapie TheraSuit 25 000,00 Kč

Jáchym J. z Města Albrechtice příspěvek na intenzivní rehabilitace 25 000,00 Kč

Martin P. ze Šternberku příspěvek na intenzivní rehabilitace 25 000,00 Kč

František M. z Havířova neurorehabilitace a Ergo4Brain 40 000,00 Kč

Sára S. z Opavy dvoutýdenní rehabilitace 19 900,00 Kč

Laura M. z Kuřimi intenzivní rehabilitace 30 000,00 Kč

Beáta Marie Š z Dobré dvoutýdenní rehabilitace 19 900,00 Kč

Lucie G. ze Šumperku rehabilitace 18 876,00 Kč

Jiří T. z Liberce neurofyzioterapie 22.7.-16.8.2019 49 900,00 Kč

Kevin H. z Děčína neurofyzioterapie 8.7.-2.8.2019 35 000,00 Kč

Luboš Š. z Liberce neurofyzioterapie 10.6.-4.7.2019 35 000,00 Kč

Martin Z. z Lovosic neurofyzioterapie 20.5.-7.6.2019 37 425,00 Kč

Vanesa M. z Turnova neurofyzioterapie 20.5.-14.6.2019 49 900,00 Kč

Emma H. z Rokycan program TheraSuit 54 000,00 Kč

Adéla K. z Plzně fyzioterapie pro rok 2019 20 000,00 Kč

Petr N. z Prahy terapie 29.4.-24.5.2019 62 000,00 Kč

Michaela S. z Rudníku osobní asistence pro rok 2019 13 650,00 Kč

Erika F. z Hanušovic doprava do školy v rámci os.asistence na šr.19/20 45 548,00 Kč

František Š. z Hlučína 25 hodin rehabilitace TheraSuit 20 000,00 Kč

Daniel K. z Tábora osobní asistence, doprava a školné duben 5 239,00 Kč

Linda M. z Prahy pojištění automobilu Renault 3 547,00 Kč

Aneta a Tomáš V. z Opavy notebook a stolní PC 54 281,00 Kč

Laura S. a David U. z Jihlavy 2ks notebooku Lenovo 30 000,00 Kč

Natálie H. z Brna ozdravný pobyt Řecko 26.8 - 6.9.2019 17 060,00 Kč

Daniela M. z Borovnice hiporehabilitační pobyt červen 2019 5 950,00 Kč

Kristýna P. z Litoměřic odlehčovací služba duben 2019 5 592,00 Kč



Přehled darů 2019 |  55

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza H. z Ostravy autosedačka Cybex Pallas 6 633,00 Kč

Rudolf P. z Teplic tábor 2019 1 800,00 Kč

Vojtěch G. Ze Záp hiporehabilitační pobyty 18.-24.5. a 7.-
13.9.2019

25 000,00 Kč

Aneta N. ze Šlapanic rekondiční pobyt 15.-20.7.2019 12 800,00 Kč

Filip K. z Dětenic sedátko Firefly GO TO 16 050,00 Kč

Vojtěch D. z Karviné sluchadla EVOKE 33 800,00 Kč

Radek N. z Plesné zdravotní kočárek s příslušenstvím 25 191,00 Kč

Filip K. z Hronova doplatek invalidního vozíku Optimus 2 50 000,00 Kč

Jakub Z. ze Svinošic čistička vzduchu 12 990,00 Kč

Vojtěch S. ze Střelice u Brna léčebný pohybový přístroj MOTOmed 45 000,00 Kč

Jan T. z Břidličné HUAWEI P20 lite 5 990,00 Kč

Michaela S. z Jičína automobil Škoda Rapid 364 000,00 Kč

Petr H. z Hodonína doplatek úpravy invalidního vozíku 10 000,00 Kč

Ondřej M. z Blanska dětské hřiště 25 000,00 Kč

David Š. z Kunovic ABA terapie 34 000,00 Kč

Lukáš D. z Prahy delfinoterapie na Ukrajině 21 293,00 Kč

Filip P. z Prahy příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Ondřej D. z Fulneku reha klim 25.4.-23.5.2019 20 000,00 Kč

Tereza M. z Ostravy reha klim 26.4.-24.5.2019 30 640,00 Kč

Lukáš Š. z Větrušic klim-therapy 25.4.-23.5.2019 30 000,00 Kč

Zuzana Š. z Tachova TheraSuit 30.9.-11.10.2019 30 000,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí TheraSuit 8.7.-19.7.2019 40 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu rehabilitace v Polsku 37 666,40 Kč

Matěj Ř. z Prahy diagnosticko-terapeutický pobyt 11 870,00 Kč

Emma K. z Uherského Brodu ozdravný pobyt v Egyptě 26.6.-3.7.2019 48 456,00 Kč

Tomáš F. z Hořovic ozdravný pobyt Tenerife 23.8.-30.8.2019 50 000,00 Kč

Barbora K. z Vrchlabí kauce na byt 20 000,00 Kč

Radim V. ze Soběchlebů ambulantní rehabilitace 24 000,00 Kč

Petra S.N. z Kladna ErgoKosmík 4T 29.4.-24.5.2019 30 000,00 Kč

Ivo P. z Prahy terapie Kosmík 29.4.-24.5.2019 30 000,00 Kč

Charlotte G. Z Hradce Králové Kosmík 4T 29.4.-24.5.2019 30 000,00 Kč

Daniel B. ze Dvora Králové nad Labem Kosmík 4T 29.4.-24.5.2019 30 000,00 Kč

Daniel M. ze Zlína ozdravný pobyt Egypt 22.-29.8.2019 35 000,00 Kč

Daniela W. z Prahy asistenční služba na rok 40 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína hipoterapie 3 000,00 Kč

Kateřina F. z Velkých Hamrů neurofyzioterapie 24.6-19.7.2019 35 000,00 Kč



56  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Dominik Ř. z Břesteku příspěvek na svoz ze školy v roce 2019 10 000,00 Kč

Petr V. z Prahy neurorehabilitační pobyt 13.-24.5.2019 38 400,00 Kč

Patrik H. ze Šternberka vertikalizátor BANTAM 25 918,00 Kč

Matyáš H. z Prostějova programy pro oční ovládání počítače 32 800,00 Kč

Klára Č. ze Strážnice příslušenství ke kochleárnímu implantátu 11 488,50 Kč

Marek B. z Ostravy intenzivní rehabilitace 31 000,00 Kč

Tomáš B. z Frýdku-Místku baterie do kochleárního implantátu 9 252,90 Kč

Miroslav S. z Bystřice nad Olší Reha Klim 6.5.-3.6.2019 17 040,00 Kč

Josef H. z Mladé Boleslavi pobytový tábor 30.6.-6.7.2019 19 400,00 Kč

Magdaléna S. z Děčína program TheraSuit 30 000,00 Kč

Václav P. z Hradce nad Svitavou příspěvek na úpravu zdvihací plošiny 60 000,00 Kč

Matěj a Erik D. z Damníkova bublinkový sloupový válec a UV optická vlákna 34 784,00 Kč

Tereza B. z Teplic rekreační pobyt 11.8.-16.8.2019 3 600,00 Kč

Lukáš a Tomáš H. z Pardubic příspěvek na vzdělávání na rok 2019 50 000,00 Kč

Tereza V. z Hradce Nebulizátor Aerogen Solo s příslušenstvím 31 491,00 Kč

Viktor F. z Moravského Žižkova mechanický insuflátor 32 081,00 Kč

Karel V. z Hošťálkové u Vsetína příspěvek na školné a dopravu do školy na rok 45 000,00 Kč

Matyáš K. z Jablunkova doplatek rehabilitační židle do školy 11 604,00 Kč

Lucie B. z Liberce úhrada nájemného 9 500,00 Kč

Veronika V. z Velehradu příspěvek na stravu v Bělince 36 880,00 Kč

Rudolf P. z Teplic příměstský fotbalový tábor 3 600,00 Kč

Radim P. z Teplic příměstský fotbalový tábor 3 600,00 Kč

Michaela B. ze Šumperku dioptrické brýle 13 406,00 Kč

Eliška B. z Hodic TheraSuit 27.5.-14.6.2019 45 000,00 Kč

Gabriela B. z Háje ve Slezsku příspěvek na kočárek Benecykl 35 000,00 Kč

Daniel T. z Prahy operace Ulzibat 30 000,00 Kč

Jaroslav K. ze Stříbra testovací proužky na INR kontrolní test 5 280,44 Kč

Tomáš Č. z Milotic u Kyjova tříkolka SPORTY 19 990,00 Kč

Lenka T. z Děčína oprava automobilu 39 748,00 Kč

Jana W. z Liberce příspěvek na sedačku x:panda 7 746,00 Kč

Jiří S. z Prahy příspěvek na kočárek Zippie Voyage 30 250,00 Kč

Veronika W. z Kravařů příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Emily F. z Prahy příspěvek na alternativní léčbu 25 000,00 Kč

Sára a Jakub Z. ze Svinošic příspěvek na odlehčovací pobyt 12 000,00 Kč

Vanessa S. z Kunovic příslušenství ke kočárku Benecykl 9 670,00 Kč

Ondřej P. z Třince intenzivní rehabilitace 30 000,00 Kč

Veronika V. z Velehradu polohovací dřevěná sedačka Aris 3 10 852,00 Kč



Přehled darů 2019 |  57

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza N. z Liberce úprava ortéz 20 688,49 Kč

Lukáš Š. z Žatce ortézy 29 974,49 Kč

Sára a Jakub Z. ze Svinošic ubytování - odlehčovací pobyt pro celou 
rodinu

12 712,00 Kč

David M. z Jihlavy příspěvek na termomasážní lehátko 40 000,00 Kč

Amálie R. z Doks pohybová terapie 33 000,00 Kč

Emily F. z Prahy příspěvek na sedačku x:panda 5 543,00 Kč

Karel H. z Českých Budějovic hiporehabilitační pobyt 3.-8.10.2019 5 950,00 Kč

Sarah B. z Trmic příspěvek na vzdělání 24 000,00 Kč

Lukáš N. ze Staré Boleslavi klimatizace vč. Instalace 38 679,00 Kč

Vojtěch N. ze Stěžer nebulizátor InnoSpire Go 5 929,00 Kč

Sára F. z Olomouce intenzivní rehabilitace 15 000,00 Kč

David H. z Jevíčka notebook s tiskárnou 21 431,00 Kč

Kamil H. z Roudnice nad Labem TheraSuit 10.-21.6.2019 33 000,00 Kč

Jáchym T. z Chrudimi doplatek polohovacího zařízení s příslušenstvím 7 872,00 Kč

Daniel K. z Tábora osobní asistence, doprava a školné květen 5 807,00 Kč

Michaela S. z Jičína dlahy a ponožky pro držení polohy nohou 8 841,60 Kč

Anna H. z Prahy příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína autosedačka Dualfix 9 990,00 Kč

Charlotte G. Z Hradce Králové hiporehabilitační pobyt 25 000,00 Kč

Štěpán T. z Rozstání okr, Prostějov příspěvek na intenzivní rehabilitace 21 457,00 Kč

Julie F. z Těrlicka Reha Motion 27.5.-24.6.2019 9 040,00 Kč

Eva K. z Pohořelic obleček TheraTogs a zaškolení, rehabilitace 59 000,00 Kč

Matyáš K. z Libčic nad Vltavou terapie TheraSuit Pegas 29.4.-24.5.2019 15 000,00 Kč

Jakub K. z Bystřice pod Hostýnem tříkolka SPORTY 24 800,00 Kč

Daniela M. z Borovnice ubytování při hiporehabilitaci 9 800,00 Kč

Filip K. z Dětenic intenzivní neurofyzioterapie 15 750,00 Kč

Michael D. z Moravského Berouna doplatek počítače ovládaného očima 8 040,00 Kč

Bohdana B. z Prahy rehabilitační pobyt na klinice ATC 30 000,00 Kč

Rostislav V. z Opavy příspěvek na intenzivní rehabilitaci 46 500,00 Kč

Kryštof S. z Nezdenic doplatek Klim Therapy a Rehaklim aktiv junior 25 475,00 Kč

Michaela S. z Jičína ozdravný pobyt v Řecku 72 819,00 Kč

Barbora V. z Prahy Psychoterapie červenec - září 2019 21 000,00 Kč

Vlastislav Š. z Horákova neurofyzioterapie 20.-24.5.2019,10.-14.6.2019 26 675,00 Kč

Andrea S. z Prahy Reha Klim 29.4.-27.5.2019 18 000,00 Kč

Anastázie B. z Hluboké nad Vltavou ozdravný pobyt 10.-17.8.2019 13 650,00 Kč

Karel H. z Českých Budějovic ubytování při hiporehabilitaci 3.-10.8. 9 050,00 Kč



58  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lukáš a Tomáš H. z Pardubic rekreační pobyt 31.7.-14.8.2019 Egypt 80 000,00 Kč

Tomáš J. z Nejdku tříkolka 38 680,00 Kč

Matěj a Erik D. z Damníkova světelný zdroj k optickým vláknům 8 150,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic elektrický vozík Sedeo Pro 135 306,00 Kč

Jakub K. z Uherského Hradiště Reha Motion 4.6.-25.6.2019 5 720,00 Kč

Tereza B. z Ostrova terapie TheraSuit Pegas 33 500,00 Kč

Krasim S. z Mokré doplatech mechanického vozíku Youngster 20 350,00 Kč

Nela J. z Toužimi terapeutická podložka Squiggles EAS 19 213,00 Kč

Oleksii B. z Prahy terapie TheraSuit Pegas 33 500,00 Kč

Patrik P. z Prahy částečná úhrada přídavného kola k vozíku 13 810,00 Kč

Vojtěch Č. ze Zlína Reha Klim 7.6.-2.7.2019 20 000,00 Kč

Lucie B. z Liberce lázeňský pobyt 1.-29.7.2019 7 560,00 Kč

Adriana H. z Tuchlovic terapie Kosmík 4T 27.5.-21.6.2019 30 000,00 Kč

Pavel K. z Prahy terapie 10.6. 21.6.2019 20 000,00 Kč

David Š. z Prahy terapie Kosmík 4T 27.5.-21.6.2019 29 400,00 Kč

Michal J. z Loděnice z Moravského Krumlova příspěvek na automobil SEAT Alhambra 30 000,00 Kč

Karolína a Miriam W. z Rychvaldu ortézy AFO 22 715,78 Kč

Kateřina Z. z Litvínova Klim-Therapy 3.6.-28.6.2019 60 875,00 Kč

Veronik F. z Ostravy Reha Klim 10.6.-8.7.2019 25 000,00 Kč

Ivana K. z Ostravy vertikalizační stojan Stander 11 092,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště částečná úhrada lázeňského pobytu 20 000,00 Kč

Lucie T. z Blažovic doplatek Reha Klim 18.6.-3.7.2019 20 856,00 Kč

Filip Š. z Tábora vestavná šatní skříň 24 566,00 Kč

Vladimír V. z Karlových Varů příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína letenky v rámci ozdravného pobytu 9 100,00 Kč

Matyáš K. z Libčic nad Vltavou terapie TheraSuit Pegas 17 500,00 Kč

Vanesa Š. z Říčan příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Tomáš V. z Prahy kočárek Jacko Clipper s příslušenstvím 26 650,00 Kč

Adam J. z Klatov Reha Motion 23.5.-20.6.2019 15 200,00 Kč

Tomáš B. z Jílového u Prahy Thera Suit Pegas 2.9.-13.9.2019 17 500,00 Kč

Jakub J. z Prahy ergoterapie vč. Vstupního vyšetření 11 600,00 Kč

Rozálie V. z Prahy výuka AJ září 2019. květen 2020 16 800,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed úhrada operativního leasingu na 6 měsíců 56 112,00 Kč

Simona S. z Plumlova plenkové kalhotky TENA SLINP 21 600,00 Kč

Viktor F. z Moravského Žižkova nájezdové lyžiny pro inv.vozík s příslušenstvím 40 906,00 Kč

Martin K. z Olšan workshop Feldenkrais 7 700,00 Kč

Martin K. z Olšan ubytování při workshopu Feldenkrais 2 493,00 Kč



Přehled darů 2019 |  59

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Mariana V. ze Zlína příspěvek na koupi automobilu 100 000,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed pohybový trenažér MOTOMED GRACILE 66 300,00 Kč

Filip Z. z Olomouce intenzivní rehabilitce 25 000,00 Kč

Jakub F. z Třemošné program TheraSuit 10.-21.6.2019 27 000,00 Kč

Matyáš N. z Chýně rehabilitace na rok 2019 21 000,00 Kč

Emma B. z Kladna intenzivní neurofyzioterapie 22 000,00 Kč

Petr V. z Prahy rehabilitační pobyt 8.7.-11.7.2019 4 183,00 Kč

Matěj V. z Kralup nad Vltavou zdravotní vozík xROVER REHA 40 000,00 Kč

Jan H. z Jičína neurofyzioterapie 2.9.-4.10. 2019 30 000,00 Kč

Daniel K. z Tábora školné a stravné za červen 2 611,00 Kč

Daniela M. z Borovnice hipoterapie 4 250,00 Kč

Šárka K. z Kroměříže terapie TheraSuit 35 625,00 Kč

Benedikt E. z Roztok u Prahy příspěvek na kočárek Benecykl 35 000,00 Kč

David P. z Hory sv. Šebestiána výměna plášťů na vozíku 3 898,00 Kč

Rozálie V. z Prahy příměstský tábor a vzdělávací program FIE 5 500,00 Kč

Tadeáš P. z Duchcova příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Justýna N. z Bělé pod Bezdězem příspěvek na kočárek Benecykl 35 000,00 Kč

David S. z Blanska Apple iPad 16 000,00 Kč

Nikola S. z Bruntálu Reha Klim 2.7.-30.7.2019 25 000,00 Kč

Tomáš Š. ze Všechovic příspěvek na nebulizátor 30 000,00 Kč

Viktorie K. z Neratovic oprava automobilu 53 602,00 Kč

Adéla Z. z Horšovského Týnu nákladní kolo Babboe 60 500,00 Kč

Marie K. z Údrnic osobní asistence 40 000,00 Kč

Nela P. z Vraného Klim Therapy 8.7.-20.7.2019 24 085,00 Kč

Sabina K. z Hodslavic příspěvek na zdravotní vozík xROVER REHA 45 000,00 Kč

Jan W. z Liberce zátěžová deka 2 303,84 Kč

Elena K. z Vyskeře doplatek vozíku a přídavého pohonu 52 032,00 Kč

Adriana K. z Hradešína příspěvek na chodítko Crocodile 21 638,00 Kč

Eliška K. z Kostelce nad Orlicí příspěvek na os. asistence a odlehčovací služby 25 000,00 Kč

Kryštof S. z Nezdenic rehabilitace 4 525,00 Kč

Daniel M. z Újezdu u Brna doplatek mechanického vozíku Youngster 20 801,00 Kč

Matěj S. z Prahy doplatek chodítka MEYWALK 50 000,00 Kč

Jana S. z Kounova Apple iPad s příslušenstvím 55 935,30 Kč

Nicolas N. z Chrudimi Reha Klim 8.7.-2.8.2019 1 680,00 Kč

Jan T. z Břidličné řidičské oprávnění 10 000,00 Kč

Filip K. z Dětenic zdravotní kočárek s příslušenstvím 26 139,00 Kč

František Z. z Malont oprava automobilu 30 000,00 Kč



60  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip J. z Českých Budějovic klimatizace vč. Instalace 39 790,00 Kč

Adéla J. z Trhových Svin terapie Kosmík 3T 15.7.-2.8.2019 30 000,00 Kč

Maxmilián S. z Prahy terapie Kosmík 4T 8.7.-2.8.2019 30 000,00 Kč

Adam K. z Jihlavy terapie Kosmík 4T 8.7.-2.8.2019 25 000,00 Kč

Daniel B. z Ostravice terapie Kosmík 4T 8.7.-2.8.2019 30 000,00 Kč

Kaytlin Ž. z Ostravy doprava do lázní a zpět 8 470,00 Kč

Sebastien F. z Frýdku-Místku pulsní oxymetr, odsávačka 14 690,61 Kč

Štěpán L. z Tmaně hiporehabilitační pobyt 26 150,00 Kč

Martin K. z Olšan operace Ulzibat 72 000,00 Kč

Matyáš K. z Libčic nad Vltavou terapie TheraSuit Pegas 17 500,00 Kč

Josef C. z Liberce doplatek zdravotního kočárku TOM ALUX 29 926,00 Kč

Martin D. z Prahy zdravotní kočárek s příslušenstvím 32 089,00 Kč

Martin K. z Olšan vyšetření těžkých kovů 15 000,00 Kč

Jarmila D. z Trmic onkol.pac. Elektřina 17 060,00 Kč

Bibiana G. z Topolné program TheraSuit srpen-září 2019 45 000,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic sandály Multiseat 2 800,00 Kč

Beáta Š. z Brna doplatek kočárku Zippie Voyage 30 250,00 Kč

Michal S. z Brna zvedák Rebotec 28 490,00 Kč

Daniel Š. z Veverských Knínic zájezd v rámci delfinoterapie 26 700,00 Kč

Lukáš N. z Brna naučné hry pro rozvoj myšlení a přípravu na školu 14 757,00 Kč

Natálie K. z Vracova Reha Klim 31.7.-21.8.2019 15 160,00 Kč

Amálie Ř. z Frýdku - Místku hiporehabilitační pobyt 7.9.-13.9.2019 19 700,00 Kč

Anna Š. z Veselého nad Moravou Reha Klim 23.7.-20.8.2019 35 000,00 Kč

Klára K. z Brna příspěvek na ortézy Pöhlig 30 000,00 Kč

Martin K. z Olšan odšťavňovač 9 657,00 Kč

Martin K. z Olšan domácí fyzioterapie, rehabilitace a masáže 3 000,00 Kč

Sára P. z Moravských Budějovic hiporehabilitační pobyt 7.9-13.9.2019 19 700,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy doplatek invalidního vozíku Xenon 2 58 269,00 Kč

Michaela S. z Jičína potravinové doplňky 9 735,00 Kč

Michaela S. z Jičína lékařská kontrola ve Vídni 5 090,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle ozdravný pobyt na Dolní Moravě 13 800,00 Kč

Matěj L. z Litomyšle automatická pračka 15 490,00 Kč

Karolína H. z Oskořínku operace Ulzibat 72 000,00 Kč

Jiří Ch. z Plzně zdravotní kočárek Mewa s příslušenstvím 26 670,00 Kč

Eliška Ž. z Tišnova příspěvek na kočárek Benecykl 30 000,00 Kč

Karolína S. z Třebotova Reha Klim 2.8.-28.8.209 25 000,00 Kč

Tereza K. z Prahy doplatek na koupi automobilu 7 124,00 Kč



Přehled darů 2019 |  61

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza K. z Dobré MacBook Air 33 686,00 Kč

Barbora J. z Jablonce nad Nisou mechanický vozík Easy Life 85 401,00 Kč

Anita Ch. z Úpice školné a stravné v MŠ září - prosinec 2019 4 365,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic rehabilitační pomůcky 3 850,00 Kč

Šimon Rostislav J. z Ústí nad Labem příspěvek na delfinoterapii 25 000,00 Kč

Denisa K. z Kladna ozdravný pobyt ve Velice - Řecko 58 906,00 Kč

Tereza L. z Kladna ozdravný pobyt ve Velice - Řecko 62 086,00 Kč

Marie V. z Toužimi ozdravný pobyt ve Velice - Řecko 62 086,00 Kč

David P. z Turnova ozdravný pobyt ve Velice - Řecko 62 086,00 Kč

Tereza Knappová z Prahy ozdravný pobyt ve Velice - Řecko 66 706,00 Kč

Julie F. z Těrlicka hiporehabilitační pobyt 12 500,00 Kč

Jan Z. z Karlovic ozdravný pobyt ve Velice - Řecko 58 906,00 Kč

Zdeněk R. z Týniště nad Orlicí výcvik a výchova asistenčního psa 75 000,00 Kč

Martin K. z Olšan výcvik Feldenkraisovy metody Segment 6 25 000,00 Kč

Petra S.N. z Kladna TheraSuit Pegas 16.9.-11.10.2019 65 000,00 Kč

Konvalinka Tomáš Rob Kosmík 4T 5.8.-30.8.2019 18 000,00 Kč

Jana S. ze Šumperku Klim Therapy 1.8.-29.8.201 28 995,00 Kč

Mikuláš S. z Prahy ozdravný pobyt v Egyptě 30.11.-14.12.2019 45 000,00 Kč

Michal K. z Ústí nad Labem delfinoterapie Egypt 3.10.-13.10.2019 30 000,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed elektrický vozík Permobil Koala 203 316,00 Kč

Matěj V. z Louňovic pod Blaníkem intenzivní školení YOGA FOR THE SPECIAL CHILD 25 000,00 Kč

Lukáš R. z Veselí nad Moravou int.neurofyzioterapie 30.9.-25.10.2019 30 000,00 Kč

Lucie T. z Blažovic doplatek Reha Klim a logopedií 23.8.-5.9.2019 18 704,00 Kč

Taťána S. z Liberce int. Neurofyzioterapie 21.10.-15.11.2019 30 000,00 Kč

Jan N. z Olbramovic Reha Klim a Reha Motion 9.8.-6.9.2019 23 246,00 Kč

Michaela Chytrá z Prahy TheraSuit Pegas 16.9.-27.9.2019 30 000,00 Kč

Samuel S. z Velkého Tarnova Motomed VIVA 2 40 000,00 Kč

Andrea M. z Kopřivnice příspěvek na program Klim Therapy 30 000,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště pojištění automobilu a garanční prohlídka 17 916,00 Kč

Jan B. z Ostravy ortézy Pohlig 75 000,00 Kč

Filip E. z Hradce Králové doplatek mech. Vozku Panthera 27 910,00 Kč

Tobiáš V. z Uherského Hradiště částečná úhrada smlouvy o poskytnutí serv.
služeb

45 000,00 Kč

Agáta K. z Pardubic příspěvek na vozík Ultina individual plus 60 000,00 Kč

Michaela Z. z Olomouce neurofyzioterapie 25.11.-21.12.2019 49 900,00 Kč

Alexandra K. z Prahy Klim Therapy 15.8.12.9.2019 30 000,00 Kč

Šimon P. ze Zákup Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč



62  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub M. z Tvrdonic Apple iPad s příslušenstvím 22 445,50 Kč

Linda P. z Kladna Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Natálie K. z Vracova ambulantní rehabilitace 10.9.-20.12.2019 10 000,00 Kč

Oliver P. z Vizovic intenzivní rehabilitace 27 350,00 Kč

Tereza B. z Ostrova terapie TheraSuit Pegas 18.11.-29.11.2019 23 500,00 Kč

Pavel B. z Prahy osobní asistence 20 000,00 Kč

Nikola H. z Prahy terapie TheraSuit 24 500,00 Kč

Filip T. z Kroměříže příspěvek na dopravu do školy na 10 měsíců 26 000,00 Kč

Tomáš D. z Ostravy osobní asistence ve škole  2.9.2019-30.1.2020 27 500,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan 1s matrace a 3ks lamelových roštů 4 687,00 Kč

Klára N. z Havířova příspěvek na ortézy Pohlig 40 000,00 Kč

Adéla D. z Karviné příspěvek na ortézy Pohlig 50 000,00 Kč

Hermína N. z Adolfovic kočárek Ulises s příslušenstvím 28 777,00 Kč

Nikol W. z Ostravy školné na š.r. 2019/2020 10 000,00 Kč

Tereza P. z Hněvošic příspěvek na ambulantní rehabilitace 30 000,00 Kč

Petr Z. z Ostravy rehabilitační tříkolka Aqua 27 750,00 Kč

Martin J. z Hošťálkovic Apple iPad s příslušenstvím 13 237,00 Kč

Radek F. z Litomyšle notebook Lenovo + program Office 17 329,00 Kč

Patrik P. z Prahy operace Ulzibat 72 000,00 Kč

Ondřej M. z Chodova příspěvek na intenzivní rehabilitace 25 000,00 Kč

Václav K. z Kyjova intenzivní rehabilitace s ubytováním 33 600,00 Kč

Natálie D. z Mostu Motomed VIVA 2 41 000,00 Kč

Viktorie B. z Měchenic zimní výbava ke kočárku 6 200,00 Kč

Rozálie P. ze Stehelčevsi terapie TheraSuit Pegas 20.1.-14.2.2020 33 000,00 Kč

Karolína P. ze Stehelčevsi terapie TheraSuit Pegas 20.1.-14.2.2020 33 000,00 Kč

Tereza K. z Prahy terapie TheraSuit Pegas 20.1.-31.1.2020 39 000,00 Kč

Barbora V. z Prahy Psychoterapie říjen - prosinec 2019 21 000,00 Kč

Vojtěch Z. z Rapotína intenzivní rehabilitace 33 900,00 Kč

Natálie N. z Orlové Lutyně intenzivní neurorehabilitace 33 900,00 Kč

Tereza V. z Kolšova příspěvek na intenzivní rehabilitace 30 000,00 Kč

Sára S. z Opavy příspěvek na intenzivní rehabilitace 25 000,00 Kč

Jiří P. z Náchodu intenzivní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč

Jonáš Roman U. z Rumburku intenzivní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč

Vojta N. z Děčína intenzivní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč

Andrea G. Z Liberce intenzivní neurofyzioterapie 28 000,00 Kč

Matyáš T. z Opavy příspěvek na vozík KUDU 19 194,00 Kč

Štěpán K. z Rychnova u Jablonce nad Nisou vitamíny Ramissio 5 033,00 Kč



Přehled darů 2019 |  63

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Zdeněk N. z Jirkova Motomed Thera Vital 36 190,00 Kč

Simona S. z Brna doplatek mechanického vozíku Xenon2 34 915,00 Kč

Karolína Š. z Pozlovic podvozek Kimba 7 990,00 Kč

Vítek P. ze Staré Role osobní asistence na šr. 2019/2020 37 320,00 Kč

Anna K. z Kamenného Újezdu osobní asistence září 2019 - leden 2020 25 000,00 Kč

Samuel G. Ze Zašové ortézy Pohlig 51 616,00 Kč

Nella D. z Kladna Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Beatris G. Z Bašky Apple iPad s příslušenstvím 12 705,00 Kč

Karel H. z Hradištka Apple iPad s příslušenstvím 15 000,00 Kč

Filip K. z Uherského Hradiště Apple iPad s příslušenstvím 15 851,00 Kč

Jan H. z Jílového u Prahy Apple iPad s příslušenstvím 15 851,00 Kč

Dominik a Jakub B. z Brna 2ks notebooku Acer 34 540,00 Kč

Lukáš a Matěj D. ze Štok tablet a notebook s příslušenstvím 31 695,00 Kč

Matyáš U. z Olomouce rehabilitace dle ABA 9 000,00 Kč

Daniela F. z Nýřan program TheraSuit 16.-27.9.2019 30 000,00 Kč

Tobiáš R. z Loun příspěvek na terapii TheraSuit 30 000,00 Kč

Agáta H. z Ostravy intenzivní neurofyzioterapie 24 000,00 Kč

František L. z Březové u Sokolova Klim therapy 19.8.-13.9.2019 31 000,00 Kč

Matěj V. z Louňovic pod Blaníkem orofaciální terapie 10 000,00 Kč

Jan Ř. z Křižanova kočárek Junior Country s příslušenstvím 38 790,00 Kč

Markéta O. z Českého Těšína podložka BIO-MAT MINI 18 755,00 Kč

Štěpán K. z Rychnova u Jablonce nad Nisou odsávačka VacuAide 19 000,00 Kč

Štěpán K. z Rychnova u Jablonce nad Nisou výrobky TianDe 2 432,00 Kč

Tomáš S. z Bohumína příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Petr D. z Pardubic šlapací kára 18 250,00 Kč

Jakub K. z Ostravy osobní asistence 10 000,00 Kč

Martin Ch. z Prostějova osobní asistence 9 200,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan muzikoterapie 4 500,00 Kč

Amálka M. z České Lípy kočárek TWIN ADVENTURE 31 945,00 Kč

Tereza a Kateřina H., Koryčany příspěvek na dopravu 40 000,00 Kč

Daniel K. z Tábora školné, asistence, doprava a stravné 25 000,00 Kč

Tereza V. z Opavy ambulantní rehabilitace 15 960,00 Kč

Martin K. z Olšan ubytování při operaci Ulzibat 2 792,00 Kč

Ján D. z Velkých Svatoňovic zdravotní kočárek Rico Buggy 56 482,00 Kč

Eliška J. z Traplic TheraSuit 2.9.-20.9.2019 28 500,00 Kč

Vítězslav S. z Turnova neurofyzioterapie 4.11.15.11.2019 30 000,00 Kč

Štefan S. z Přerova intenzivní rehabilitace 22 600,00 Kč



64  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jakub Š. z Tuchoměřic příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Milan Š. z Miroslavu pulsní oxymetr, odsávačka 28 018,76 Kč

Daniel E. ze Šumperku počítač HP Pavilion 23 990,00 Kč

Kateřina Z. z Prahy doplatek vozíku Sedeo Pro 40 000,00 Kč

Karolína Š. z Pozlovic kočárek Kimba Neo 20 000,00 Kč

Zdeněk M. z Nejdku neurostimulátor WalkAide 50 000,00 Kč

Matěj K. z Prostějova příspěvek na chodítko Crocodile 17 993,00 Kč

Marek Š. z Chrudimi příspěvek na chodítko Crocodile 31 509,00 Kč

Přemysl Ul. z Uhlířova příspěvek na Adeli 70 000,00 Kč

Martin B. z Hradce Králové příspěvek na neurostimulátor  Walk Aide 40 000,00 Kč

Linda M. z Prahy školné 34 046,00 Kč

Nikola R. z Ústí nad Labem odlehčovací služby 17 280,00 Kč

Aneta T. z České Lípy kochleární implantát 63 216,00 Kč

Michaela S. z Jičína rehabilitační pomůcky 19 289,00 Kč

Jan Č. z Českých Budějovic příspěvek na speciální vozík 90 000,00 Kč

David K. z Ratíškovic oprava automobilu 30 000,00 Kč

Natálie D. z Mostu příspěvek na zdravotnické potřeby 26 000,00 Kč

Antonín C. z Janovic nad Úhlavou televizor a herní konzole s příslušenstvím 15 784,00 Kč

Karolína P. z Českého Těšína příspěvek na sedačku x:panda 88 134,00 Kč

Denis K. z Ostravy počítač, monitor a USB adaptér 33 000,00 Kč

Beáta Š. z Brna terapeutický stolek Zippie Voyage 4 100,00 Kč

Karel H. z Českých Budějovic Apple iPad s příslušenstvím 23 087,00 Kč

Marie V. z Olomouce rehabilitační pomůcky 14 967,00 Kč

Tadeáš M. z Dašice Apple iPad s příslušenstvím 10 285,00 Kč

Meredith H. z Prahy Apple iPad s příslušenstvím 15 851,00 Kč

Daniel S. z Mladých Buků Apple iPad s příslušenstvím 15 851,00 Kč

Tadeáš K. z Úpice Apple iPad s příslušenstvím 10 285,00 Kč

Linda M. z Prahy pojištění automobilu 2 847,00 Kč

Václav K. ze Šumperku příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

David H. ze Žarošice rehabilitační tříkolka Safari 22 390,00 Kč

Lenka T. z Děčína lůžko Eleganza 2 48 500,00 Kč

Jakub Z. z Holice servis vozidla 19 902,00 Kč

Patrik K. z Českých Budějovic čtyřbodový pás 4 850,00 Kč

Jan a Lea P. z Čerčan logopedická terapie, spec.pedagogická péče 5 000,00 Kč

Josef K. z Liberce intenzivní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč

Adam P. z Uherského Hradiště Reha Motion 3.9.-1.10.2019 17 856,00 Kč

Elen S. z Prahy terapie 32 000,00 Kč



Aktivity v roce 2019  |  65

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
František M. z Havířova příspěvek na intenzivní neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Vojtěch P. z Prahy terapie 3 300,00 Kč

Oliver H. z Prahy TheraSuit Pegas 6.1.-17.1.2020 24 700,00 Kč

Alexandra H. z Prostějova intenzivní rehabilitace 31 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína ambulantní hipoterapie červenec/srpen 2019 3 000,00 Kč

Michaela D. z Prahy terapie MiniPegas 11.11.-6.12.2019 35 700,00 Kč

Alena K. z Velkých Všelis lázeňský poplatek a asistenční služby 30 000,00 Kč

Zoia Alexandra K. z Prahy rehabilitace a regenerační služby 29 800,00 Kč

Linda M. z Prahy regenerační služby 23 200,00 Kč

Natálie H. z Hradce Králové program TheraSuit 21.10.-1.11.2019 35 000,00 Kč

Natálie F. z Liberce terapie Baby Kosmík 4T 2.9.-27.9.2019 40 000,00 Kč

Berenika S. z Bystřan program Reha Basic 2.9.-30.9.2019 25 000,00 Kč

Emílie Ch. z Hradce Králové příspěvek na koupi automobilu 70 000,00 Kč

Matěj Š. z Loučovic hiporehabilitace 7 200,00 Kč

Filip K. z Dětenic intenzivní neurofyzioterapie 6 819,00 Kč

Šárka K. z Volenice notebook s příslušenstvím 65 800,00 Kč

Tomáš B. z Jílového u Prahy polohovací zařízení 38 996,00 Kč

Petra N. z Prahy TheraSuit Pegas 11.11.29.11.2019 30 000,00 Kč

Filip Č. z Malešova vertikalizační lehátko 62 918,79 Kč

Daniel K. z Tábora školné, asistence, doprava a stravné - září 2019 4 531,00 Kč

Jakub S. z Potštátu rehabilitace 40 000,00 Kč

Natálie D. z Mostu Apple iPad s příslušenstvím 14 157,00 Kč

Veronika S. z Liberce Apple iPad s příslušenstvím 30 000,00 Kč

Barbora Š. z Hořic příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Matyáš U. z Holešova intenzivní neurofyzioterapie 36 000,00 Kč

Nikol H. z Prahy příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Anna B. z Blanska rehabilitace 36 000,00 Kč

Daniel T. z Prahy osobní asistence 27 500,00 Kč

Richard A. z Prahy terapie 45 000,00 Kč

Valérie C. z Děčína Klim Therapy 10.10.-22.10.2019 12 385,00 Kč

Barbora T. ze Slavičína Reha Klim 25.9.-23.10.2019 28 995,00 Kč

Marie V. z Olomouce Apple iPad s příslušenstvím 14 157,00 Kč

Magomed A. z Prahy vrácení příspěvku ÚPČR na zvláštní pomůcku 46 203,00 Kč

Julie F. z Těrlicka hiporehabilitační pobyt 12 500,00 Kč

Lucie B. z Liberce doplatek intenzivní neurorehabilitace v ADELI 25 000,00 Kč

Magdaléna S. z Děčína program TheraSuit 30 000,00 Kč

Nikol S. z Lochovic testovací proužky do glukometru 39 093,00 Kč



66  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
David S. ze Svitav hiporehabilitační pobyt 2.11.-8.11.2019 12 500,00 Kč

Magdalena S. z Chrudimi rehabilitační pobyt 19.8.-30.8. a 15.9.-27.9.2019 20 583,00 Kč

Tomáš K. z Nekoře Apple iPad s příslušenstvím 14 157,00 Kč

Josef L. z Dubnice doplatek zdravotního kočárku Kimba Neo 26 882,00 Kč

Jakub V. z Prahy doplatek zvedacího systému 53 000,00 Kč

Týna H. z Horních Datyní invalidní vozík s příslušenstvím 69 833,00 Kč

Radovan H. z Horních Datyní invalidní vozík s příslušenstvím 87 427,00 Kč

Dorotea O. z Luhačovic intenzivní neurorehabilitace 30 000,00 Kč

Petr M. z Ostravy Tonometr vč. Náhradní manžety 3 198,00 Kč

Ondřej P. z Třince intenzivní rehabilitace 45 000,00 Kč

Adéla A. z Mladějovic Klim Therapy 14.10.-28.10.2019 30 000,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem přístroj na měření CRP 31 702,00 Kč

Lenka T. z Děčína příslušenství ke kočárku Corzo xcountry 7 632,00 Kč

Petr M. ze Strážnice rehab.pomůcky,potravinové doplňky aj. 40 000,00 Kč

Viktorie L. z Jenišova terapie Kosmík 4T 30.9.-25.10.2019 30 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína terapie Baby Kosmík 30.9.-25.10.2019 35 700,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic LokoKosmík 4T 30.9.-25.10.2019 35 700,00 Kč

Matyáš M. z Batelova terapie ErgoKosmík 30.9.-25.10.2019 35 000,00 Kč

Hana T. ze Střítěže nad Ludinou intenzivní rehabilitace 30 000,00 Kč

Jan L. z Kroměříže terapie TheraSuit 30.9.-24.10.2019 30 000,00 Kč

Matthias R. z Droužkovic fyzioterapie v domácím rostředí 40 000,00 Kč

Gabriela K. z Prahy doplatek vozíku KUDU 12 384,00 Kč

Anna B. z Blanska pojízdný odkládací stolek 11 477,00 Kč

Julia Mária H. z Prahy odsávačka 14 036,00 Kč

Jan W. z Havířova Klim Therapy 3.10.-31.10.2019 31 000,00 Kč

Matyáš K. z Libčic nad Vltavou terapie TheraSuit Pegas 17 500,00 Kč

Eliška B. z Ostravy příspěvek na kočárek Benecykl 40 000,00 Kč

Štěpán K. z Milevska rehabilitace 151 329,00 Kč

Lucie H. z Brna Reha Motion 4.10.-1.11.2019 24 064,00 Kč

Jindřich Š. z Jičína Ergo Kosmík 4T 25.11.-20.12.2019 35 000,00 Kč

Viktor G. z Veřovic příspěvek na rekonstrukci koupelny 40 000,00 Kč

Matěj Š. z Liberce operace Ulzibat 72 000,00 Kč

Patrik P. z Mladé Boleslavi Reha Klim a Reha Motion 9.10.-6.11.2019 23 600,00 Kč

Jana N. z Pardubic rehabilitační pobyt 9.12.-17.12.2019 28 800,00 Kč

Aneta K. z Prahy TheraSuit Pegas 9.12.-20.12.2019 24 700,00 Kč

Anna Š. z Veselí nad Moravou rehabilitace 30 000,00 Kč

Michael V. z Černé za Bory příspěvek na zádržný systém do auta Carrot 45 000,00 Kč



Aktivity v roce 2019  |  67

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Patrik K. z Českých Budějovic vertikalizátor BANTAM 39 108,00 Kč

Adam H. z Vestce příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč

Valérie C. z Děčína příspěvek na ortézy Pohlig 70 000,00 Kč

Julie F. z Těrlicka příspěvek na ortézy Pohlig 35 960,00 Kč

Štěpán N. z Hradce Králové příspěvek na mechanický vozík youngster 44 136,00 Kč

David S. z Podbořan příspěvek na polohovací zařízení Leckey 20 476,00 Kč

David C. z Moravské Třebové tablet Samsung vč. obalu 15 929,00 Kč

Nela H. z Hostivic tříkolka LOPED 15 010,00 Kč

Michaela S. z Jičína fyzioterapeutické konzultace 4 500,00 Kč

Vanessa S. z Kunovic fyzioterapie 20 330,00 Kč

Štěpán K. z Českých Budějovic příspěvek na koupi automobilu 65 000,00 Kč

Jan M. z Chomutova elektronický bidet 14 999,00 Kč

Šimon M. z Hájku ve Slezsku příspěvek na kočárek Benecykl 40 000,00 Kč

Daniel K. z Tábora asistence a doprava říjen 2019 1 812,00 Kč

Matyáš F. z Nezvěstic kočárek Racer Evo s příslušenstvím 41 657,00 Kč

Matyáš K. z Libčic nad Vltavou terapie TheraSuit Pegas 7 500,00 Kč

Jiří R. z Českých Budějovic asistenční služby 35 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína ozdravný pobyt ve Velice - Řecko s vlastní dopravou 118 306,00 Kč

Amálie R. z Doks rehabilitační pobyt 30 000,00 Kč

Kateřina H. z Karviné Reha Klim 11.11.-21.11.2019 29 201,00 Kč

Lucie H. z Brna intenzivní neurofyzioterapie 5 936,00 Kč

Bruno R. z Prahy příspěvek na ortézy Pohlig 60 000,00 Kč

Martin K. z Olšan terapie Kosmík 3T 30.9.-25.10.2019 52 500,00 Kč

Tereza N. z Vraného nad Vltavou ubytování při rehabilitacích 21 600,00 Kč

Nikol S. z Lochovic tanečně pohybový kroužek 1 050,00 Kč

Vojtěch P. z Prahy terapie 10 500,00 Kč

Hana Andrea P. z Tovačova zádržný systém Midaan 2 58 765,00 Kč

Jakub a Matěj B. z Ústí nad Orlicí program TheraSuit 35 000,00 Kč

Tereza J. z Ostravy sedačka Deuter 9 390,00 Kč

Sofie P. ze Srnojed koupě automobilu Ford Tourneo 705 000,00 Kč

Martin E. z Ústí nad Labem terapie Kosmík 4T 29.10.-22.11.2019 30 000,00 Kč

Tomáš F. z Ostravy příspěvek na neurostimul. WalkAide 50 000,00 Kč

Ema R. ze Zdic terapie BabyKosmík 4T 29.10.-22.11.2019 33 915,00 Kč

Barbora Č. z Libědic Reha Motion 30.10.-27.11.2019 19 040,00 Kč

Adam a Marek B. z Úlibice osobní asistence za měsíc říjen 2019 13 006,00 Kč

Jan W. z Liberce doplatek zdravotního kočárku s příslušenstvím 33 472,00 Kč



68  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Michaela S. z Jičína ambulantní hipoterapie 15 000,00 Kč

Barbora V. z Prahy potravinové doplňky v rámci léčby anorexie 15 000,00 Kč

Filip Z. z Olomouce senzorické pomůcky 2 900,00 Kč

Tereza V. z Karlových Varů příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč

Martin H. z Vojkovic příspěvek na léčbu kmenovými buňkami 40 000,00 Kč

Michaela S. z Jičína hipoterapie - intenzivní program 11 050,00 Kč

Martin Š. z Brandýsa nad Orlicí příspěvek na invalidní plošinu 70 000,00 Kč

Jan S. z Klenčí pod Čerchovem Klim Therapy 1.11.-29.11.2019 60 000,00 Kč

Dalibor P. z Chropyně odsávačka Dynamic 16 867,40 Kč

Martin K. z Olšan ubytování při rehabilitacích 4.-22.11.19 16 020,00 Kč

Emily F. z Prahy zdravotní kočárek Mose 21 670,00 Kč

Veronika Č. z Červeného Újezdu částečná úhrada sedačky 80 000,00 Kč

Zuzana J. z Nového Jičína Klim Therapy 4.11.-2.12.2019 25 000,00 Kč

Michaela S. z Rudníku příspěvek na pomůcky 14 000,00 Kč

Kateřina S. z Řevnic Lokomat 29.10. - 22.11.2019 14 000,00 Kč

Zuzana B. z Městce Králové terapie Kosmík 4T 25.11. - 2.12.2019 30 000,00 Kč

Lukáš K. z Brna asistenční služby a pomůcky 41 080,00 Kč

Karolína K. z Borotína u Tábora rehabilitace AXOn 29.10. -22.11. 72 000,00 Kč

Patrik H. ze Šternberku doplatek vozíku 4 082,00 Kč

Viktorie S. a Sofie G. z Benátek nad Jizerou pomůcky a ozdravný pobyt 20 000,00 Kč

Lucie T. z Blažovic rehabilitace 25 000,00 Kč

Hynek S. z Prahy příspěvek na auto 30 000,00 Kč

Artur O. z Rýmařova příspěvek na autosedačku 3 657,00 Kč

Tadeáš D. z Kosmonos ortézy, rehabilitace 233 030,00 Kč

Tadeáš D. z Kosmonos  rehabilitace 7 885,00 Kč

Ronja K. z Prahy pojištění auta a vozík 49 868,00 Kč

Matěj V. z Louňovic pod Blaníkem terapeutická léčba 10 000,00 Kč

Tereza N. z Vraného nad Vltavou ubytování při rehabilitacích 55 660,00 Kč

Kristýna P. z Litoměřic odlehčovací pobyt 24 388,00 Kč

Vendelín J. z Plzně osobní asistence 30 000,00 Kč

Dalibor J. z Rajhradu logopedická péče v lázních 19 000,00 Kč

Jan H. ze Zastávky příspěvek na auto 11 000,00 Kč

Linda M. z Prahy letenky v rámci ozdravného pobytu 23 400,00 Kč

Adam H. z Vestce ortézy záloha 303 785,00 Kč

Jaroslav B. z Děčína Klimkovice 25 000,00 Kč

Noemi D. z Děčína Klimkovice 25 000,00 Kč



Aktivity v roce 2019  |  69

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam a Marek B. z Úlibice osobní asistence za měsíc listopad 2019 1 680,00 Kč

Lucie Š. z Děčína rehabilitace Lázně Teplice 60 700,00 Kč

Ella S. z Valašského Meziříčí příspěvek na auto 30 000,00 Kč

Natálie N. z Horní Dubenky Klimkovice 20 000,00 Kč

Radek N. z Plesné zdravotní potřeby a pomůcky 13 000,00 Kč

Nikolas N. z Chrudimi rehabilitace 23 320,00 Kč

Lucie B. z Olomouce Pyro Light XL 15 000,00 Kč

Adam H. z Vestce ortézy záloha - doplatek v rámci převodu eur 7 130,00 Kč

Barbora S. z Českých Budějovic příspěvek na doplatek inv. Vozíku 25 000,00 Kč

Karel T. z Milína rehabilitace 35 700,00 Kč

Stanislav K. z Mostu rehabilitace 59 400,00 Kč

Sára a Jakub Z. ze Svinošic klimatizace vč. Instalace 20 999,00 Kč

Veronika K. z Brandýsa nad Labem nátěr Nano technologií 24 000,00 Kč

Samuel M. z Prahy příspěvek na auto 30 000,00 Kč

Filip Z. z Olomouce pomůcky 2 544,00 Kč

Celkem 30 017 294,54 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Domácí hospic Křídla na pomoc domácímu hospici 8 932,00 Kč

Sociální služby Uherské Hradiště p.o. Mechanické vozíky NIKOL 1ks a FOX-TANGO 1ks 73 511,00 Kč

JONÁŠŮV SPOLEK, Z.S. ozdravný pobyt děti SMA 40 000,00 Kč

Sluneční paprsek z.s. ozdravný pobyt Turecko 13.6.-27.6.2019 1 265 070,00 Kč

Základní, mateřská a praktická škola Vsetín příspěvek na vybavení aktivizační místnosti 16 000,00 Kč

Metoděj z.s. příspěvek na  víkendový pobyt 18 000,00 Kč



70  |  Výroční zpráva

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Spolek přátel dětí Dětského domova Nechanice rekreační pobyt - Kréta vč.pedagogického dozoru 200 000,00 Kč

Základní škola,Ostrava-Zábřeh,Kpt.Vajdy 1a 3ks koloběžky s příslušenstvím a stojan 27 507,00 Kč

Rehabilitační stacionář, organizační složka infračervený regenerační systém BIOMAT 18 755,00 Kč

ZŠ a SŠ Karlovy Vary, příspěvková org. infračervený regenerační systém BIOMAT 18 755,00 Kč

MŠ, ZŠ a PrŠ při centru ARPIDA, o.p.s. 4ks Apple iad s příslušenstvím 51 345,00 Kč

MŠ speciální Louny, příspěvková organizace infračervený regenerační systém BIOMAT 18 755,00 Kč

Zš,Mš a praktická škola Kolín p.o. polohovací zařízení MADITA vč.příslušenství 31 901,00 Kč

Svítání z.s. ustájení koní - březen 23 000,00 Kč

Středisko rané péče SPRP České Budějovice pobytový kurz-duben s ubytováním pro 16 rodin 25 000,00 Kč

Svítání z.s. ustájení koní - duben 23 000,00 Kč

Integrační centrum Zahrada v Praze 3 příspěvek na  stropní zvedací systém 87 512,70 Kč

Kolpingova rodina Smečno Rehab.  pobyt pro rodiny s dítětem s NSO 208 050,00 Kč

Kolpingova rodina Smečno příspěvek na pořádání dne dětí s Legokamarády 74 600,00 Kč

JONÁŠŮV SPOLEK, Z.S. Terapeutický pobyt ZOO Dvůr Králové 62 000,00 Kč

Snílek, o.p.s. úhrada PVC do 12ti chatek 60 000,00 Kč

Společnost E/Czech Epilepsy Association, z.s. příspěvek na letní integrovaný tábor 80 000,00 Kč

MANNAZ - terapeutická školička s.r.o. infračervený regenerační systém BIOMAT 18 755,00 Kč

Dětské centrum Svitavy infračervený regenerační systém BIOMAT 18 755,00 Kč

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, p.o. infračervený regenerační systém BIOMAT 18 755,00 Kč

DIAKONIE ČCE - středisko Praha 4ks Apple iPad s příslušenstvím 50 820,00 Kč

Speciálně pedagogické centrum EDA cz, z.ú. 3ks Apple iPad a 3ks OZOBOT robota 37 752,00 Kč

Dětský domov Dubá-Deštná, příspěvková organizace příspěvek na letní prázdninové pobyty 150 000,00 Kč

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa o.p.s. edukačně ozdravný pobyt 13 000,00 Kč

FOR HELP – AUTISMUS, z.s. ozdravný pobyt v Turecku 55 930,00 Kč

Dětské centrum Turnov 2 ks rehabilitačních válců, pomůcky bObles 28 189,00 Kč

Nadační fond DAR SLUCHU projekt Udělejme zázrak pro Ellenku 60 000,00 Kč

Základní škola,Ostrava-Zábřeh,Kpt.Vajdy 1a 3ks koloběžky s příslušenstvím a stojan 27 507,00 Kč

PARENT PROJECT, z.s. psycho-relaxační víkend  duben-červen 2019 70 200,00 Kč

Svítání z.s. ustájení koní - červen 23 000,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidosu, z.s. rekondiční pobyt 13.-16.6.2019 120 000,00 Kč

Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín kuchyňská linka do odborné učebny 21 832,00 Kč



Aktivity v roce 2019  |  71

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace monitor životních funkcí 34 606,00 Kč

Svítání z.s. ustájení koní - červenec 23 000,00 Kč

FOR HELP – AUTISMUS, z.s. asistenční služby pro děti s PAS 40 000,00 Kč

Rodiče pro děti s autismem, z.s. tábor ABA a terapeut tábora 16 000,00 Kč

Rodiče pro děti s autismem, z.s. ABA intervence a mim.šk. vých. v rámci tábora 18 600,00 Kč

Základní a Praktická škola Hustopeče, p.o. interaktivní sestava MultiBoard vč. programů 155 000,00 Kč

Rodiče pro děti s autismem, z.s. ABA tábor a ABA supervize 48 600,00 Kč

EDA cz, z.ú. kompenzační a rehabilitační pomůcky 23 851,00 Kč

DUPV - Dech života, z.ú. strava a ubytování na letním táboře 62 650,00 Kč

Rett Community, z.s. odlehčovací pobyt pro pečující rodiče a děti 80 052,00 Kč

Základní škola a Mateřská škola Mladá Boleslav, 
příspěvková org.

školení v rámci Apl. behaviorální analýzy 36 000,00 Kč

DIAKONIE ČCE - středisko Praha orální senzorické a žvýk.pomůcky 13 364,00 Kč

Blanický spolek podložka BIOMAT MINI 18 755,00 Kč

Azylový dům Kladno o.p.s. 25 repasovaných tabletů včetně sluchátek 2 420,00 Kč

FOR HELP – AUTISMUS, z.s. asistenční služby pro děti s PAS 20 000,00 Kč

Speciální zák. škola a Mateřská škola Kladno, Pařížská 
2199, p.o.

oční navikgace s programy pro PC 80 400,00 Kč

PARENT PROJECT, z.s. speciální tábor pro cca 12 dětí s DMD a SMA 196 000,00 Kč

DUPV - Dech života, z.ú. techn.asistence, zajištění elektrocentrály na LT 44 798,30 Kč

Společnost pro mukopolysacharidosu inkontinenční pomůcky a lékárenské prostředky 470 000,00 Kč

Spolu spojit síly z.s. polohovací zařízení a polohovací lůžko 85 997,00 Kč

ZO ČSOP Veronica psychorehabilitační pobyt pro děti s SMA 1. 129 400,00 Kč

ZO ČSOP Veronica psychorehabilitační pobyt pro děti s SMA 2. 129 400,00 Kč

Ephata z.s. psychorehab.pobyt pro sluchově postižené 20 000,00 Kč

Koala Kbely zařízení pro opuštěné děti 26 970,00 Kč

Péče bez překážek podpora pečujících rodičů 13 500,00 Kč

Celkem 4 935 552,00 Kč



72  |  Výroční zpráva

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Klin.rehab a těl.vých. Lék. 2.LF.UK a FN Motol rehabilitační lehátko JORDAN 27 747,00 Kč

Klin.rehab a těl.vých. Lék. 2.LF.UK a FN Motol BTL - elektroléčebný přístroj s příslušenstvím 101 144,00 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická 
chirurgie)

rehabilitační lehátko GOLEM 2 EXCLUSIV 48 398,79 Kč

Klinika rehabilitace a těl.vých.lékařství FN MOTOL závěsný vak Guldmann a zvedák Rebotec 37 050,00 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická 
chirurgie)

7x stolek k lůžku Eleganza 96 558,00 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická 
chirurgie)

50 repasovaných tabletů včetně sluchátek 4 840,00 Kč

Klinika rehabilitace a těl.vých.lékařství FN MOTOL 25 repasovaných tabletů včetně sluchátek 2 420,00 Kč

Dětská klinika, Masarykova nemocnice Ústí nad 
Labem, o.z.

centrální monitorovací systém 120 758,00 Kč

Fakultní nemocnice v Motole rehabilitační a zdravotní pomůcky 50 938,00 Kč

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady (plastická 
chirurgie)

8ks specializovaných operačních sedadel 104 186,81 Kč

Nemocnice Znojmo vyhřívané lůžko 265 161,82 Kč

Celkem 859 202,42 Kč

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 102 středních škol 431 303,00 Kč

Celkem 431 303,00 Kč



Aktivity v roce 2019  |  73

Celkový souhrn pomoci  
v roce 2019

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 30 017 294,54 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 4 935 552,00 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 859 202,42 Kč

Podpora ve školství 431 303,00 Kč

Celkem 36 243 351,96 Kč



Kontaktní údaje
Život dětem o.p.s.
Lindnerova 6, 180 00 Praha 8

zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Provozní účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777,  
DMS SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777.
Pro roční podporu ve tvaru 
DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60 nebo 90,  
DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady
MgA. Maria Křepelková – ředitelka





76  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz


